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 1. ОПШТ ДЕЛ 
 

- насловна страна 
- општи податоци 
- решение од централен регистар 
- лиценца за правното лице 
- решение за одговорен планер/проектанти 
- овластување за планери/проектантите 
- писма известувања 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

           D.O.O."I Z O F A S "    Lokacija: Ul. "Александар Македонски" br.75 - Prilep                           

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
                                                                 
назив на проектот:    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН Г2 – ЛЕСНА 
ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА Г2.3 – МЛИНОВИ, ДРОБИЛИЦИ, 
ОТПАДИ ЗА МЕТАЛ СО ПРЕСИ 

 

  
 
вид на проектот:    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ   
   
 
 
инвеститор:                     “ДАСКАЛО“ ДООЕЛ  с. Мало Коњари   

 

 

локација: КП  4153, 4154, 4158, 4159 и 4160 ко Варош – општина 
Прилеп  

   

 

 

                                     

изработувач на проектот:  "ИЗОФАС" ДОО Прилеп – Ул.“Александар 
Македонски”бр.75 Прилеп  

 
 
 
ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ: 
Марјан Шукуроски    диа    овластување за планер      бр. 0.0060 
Роми Ж. Иваноска   диа    овластување за планер      бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска    ги. 
Ана Иваноска   миа 
Орде Јолески           деи               овластување за проектнт  А бр. 4.0250 
 
 
 
                    Тех. бр.  У- 02/1/2022 
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 Во согласност со Законот за урбанистичко планирање,  Сл.весник на Р.М. бр.32 
од 10 02 2020  го донесувам следното: 
 

РЕШЕНИЕ 
за одредување на одговорен планер и соработници: 

 
 

лицето 
 

Марјан Шукуроски дип. инг. арх. – Овластување за планер      бр. 0.0060 
 
се одредува за одговорен планер и 

 
Лицата: 

 
Роми Ж. Иваноска   дипл. инг.арх.    овластување за планер  бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска   град. инг. 
Ана Иваноска           маг.    инг. арх. 
Ордан Јолески        дипл. ел. инг.   овластување за проектнт   А бр. 4.0250 
 
Се одредуваат за соработници при изработка на 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
за комплекс со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија, поточно Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси  
на к.п. 4160, 4159, 4158, 4154 и 4153, во КО Варош, општина ПРИЛЕП. 

 
 
 

Образложение: 
 Во согласност со Законот за урбанистичко планирање,  Сл.весник на Р.М. бр. 32 
од 10 02 2020г.  погоре наведените лица ги исполнуваат условите пропишани согласно 
позитивните законски прописи.   
   
 
  
 
         "ИЗОФАС" ДОО -  Прилеп                                                       
                                             Управител: 
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СОРДЖИНА 
 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
- текстуален дел 
- нумерички дел 
- графички прилози 

 
 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- текстуален дел 
- нумерички дел 
- графички прилози 

 
 

ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
- идеен проект  
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 42254 

Дата: 07.04.2022 

  
До 
Изофас ДОО Прилеп 
Ул. Александар Македонски бр.75, Прилеп 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка  на   
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за комплекс со намена Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија,  Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси на к.п. 
4160, 4159, 4158, 4154 и 4153, во КО Варош, општина Прилеп, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ
“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “П Р И Л Е П

жиро сметка: 500000000432065 -Стопанска Банка А.Д.Битола
Ул.”А.Македонски” бб Прилеп “ Телефони:(048) 421-775,Факс (048) 424-925

е-mail: vodovodpp@yahoo.com
===============================================================

До

ДОО „Изофас“ Прилеп
ул.„Александар Македонски“ бр.75

7500 Прилеп

Предмет: Одговор на барање

Врз основа на Вашето барање, Ве известуваме дека за проектниот
опфат на КП бр.4160, 4159, 4158, 4154, и КП бр.4153 во КО Варош, Општина
Прилеп не располагаме со никакви податоци што се однесуваат на нашата
подземна инфрастуктура односно нема наши инсталации а истите Ви се
потребни за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички
план за комплекс со намена Г2-лесна преработувачка и помалку
загадувачка индустрија, Г2.3-млинови, дробилици отпади за метал со преси.

04.04.2022 Ј.К.П. Водовод и канализација
Прилеп Прилеп







 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/7-104     од 04.04.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 09-3/02-3 од 04.04.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за комплекс со намена Г2 – лесна преработувачка 
и помалку загадувачка индустрија, Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси на к.п. 4160, 4159, 4158, 
4154 и 4153, во КО Варош, општина ПРИЛЕП, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 
 Друго    

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планира нова КБТС со површина од 20m2 на КП бр. 4160 (Означено со црвена точка на  
скицата  во прилог) и во иднина оваа ТС да ја превземе целокупната мрежа во опфатот. Оваа ТС треба да биде 
блиску до главниот пат за да може да се приклучи на новопланираниот среднонапонски кабел.  
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:2.257

Дат ум: 06.04.2022

Легенда
СН мрежа

") ТС 20/10/0,4
XW СН линиски р азделу в ач

СН Возду ш на мр ежа
СН Подземна мр ежа

") СН Спојница
СН Спојка

!( СН Столб
НН мрежа

НН Возду ш на мр ежа
НН Подземна мр ежа
НН Пр иклу чоци

Ð) Ормар  за броила
!( НН Столб
"E Разводен ор мар 0 0,1 0,20,05 Kilometers

mknidra
Oval

mknidra
Callout
Предлог локација за нова ТС
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СОДРЖИНА 
 
 ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 
     1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО 
ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕТО 

 
2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА НА  ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА  
 
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖЕ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 

РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА И НА НИВНО СПРОВЕДУВАЊЕ  
 
3.1 Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат 
3.2. Геолошки, педолошки, геомеханички и сеизмолошки карактеристики 
3.3 Климатски карактеристики 
3.4 Природни ресурси и богатства 
 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА 
НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ОПФАТОТ 

 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНАТА ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО, 

ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 
 
 7.    ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  
 
 
 
 
 
 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 
 
1. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
 
2. ИЗВОД ОД СОСЕДНИ УП 
 
3. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА      М=1:1000 
 
4. КАРТА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД     М=1:1000 
КАРТА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 

 ВОВЕДЕН ДЕЛ 

Урбанистичко проектната документација се изработува согласно член 58 и член 59 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20) Предмет на договорот е изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план. Станува збор за изработка на Урбанистичко 
проектна документација која ќе создаде услови за реализација на комплекс со намена Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија,  Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со 
преси на к.п. 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160 во КО Варош, општина ПРИЛЕП. 

Површината која ја опфаќа  опишаната граница на проектниот опфат изнесува 0.47hа
 
.   

Оваа проектна документација се изработува по прифатена Иницијатива за изработка на 
урбанистичката документација од страна Комисијата за урбанизам на Општина Прилеп заведена под 
бр.10-262/1 од 27 01 2022 год. и добиени Услови за панирање  на просторот заведени под тех. бр. 
Y19722 издадени од Агенцијата за планирање на просторот, како и Решение за услови за планирање на 
просторот заведено под бр.УП1-15 1143/2022 од 06 2022 издадено од Министерството за животна 
средина и просторно планирање.  

Исто така добиено е Решение за одобрување на Проектна програма заведено под бр. 10-1783/3 
од 26 08 2022год. издадено од општина Прилеп – одделение за урбанизам и животна средина 

Документацијата ќе биде изработена во согласност новите и тековни законски прописи, 
правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ. бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 225/20), и Правилникот за измени и 
дополнувањана правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 219/21 и Правилникот за 
измени и дополнувањана правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 104/22). Сите 
поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни показатели за постојната и проектната 
состојба како и потребен број на графички прилози. 

 
1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕТО 

Опфатот се наоѓа во КО Варош во општина Прилеп во непосредна близина на стопанскиот 
комплекс за складирање и преработка на метални предмети и преси, на ДООЕЛ „Даскало“. До опфатот 
се пристигнува преку Р 1306 Прилеп – Крушево, а на растојание од  ~ 600м, после комплесот на 
“Микросам“ Прилеп, од десна страна, се врти десно кон постоечки некатегоризиран пат – на к.п. 4147, 
преку кој се влегува најпрво кон к.п 4153, а потоа кон останатите к.п. кои се поредени една позади друга, 
односно кон 4154, потоа кон 4158, потоа кон 4159 и на карај кон 4160. 

Опфатот од северо западната страна се граничи со к.п. 4150, од северо источната страна со 
пристапниот пат – к.п. 4147, од југо исток со к.п. 4155, 4157, 4162 и со 4161, додека од југо запад се 
граничи со к.п. 4171. 

Опфатот е на просечна надморска восина од ~ 623.50м, со благ пад кон југо запад од околу 1% 
што е поволно за решавање на комунална инфраструктура.  

Поточно највисоката висинска кота е на југоисточната страна со 624,38м,  додека најниската е на 
622.81 која се наоѓа на северозападната страна од опфатот. 

Пристапот до проектниот опфат е преку постоен некатегоризиран јавен пат на к.п. 4147.  
Целта на изработка на УП е формирање и дефинирање на градежна парцела и добивање на 

максимална површина за градба согласно законските прописи со намена Г2 – лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија,  Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси. 

 Намената е дефинирана согласно графичкиот прилог кој е дел од Правилникот за изменување и 
доплнување (219/2021) на Правилникот за урбанистичко планирање (225/2020) под реден бр. 199 од 
дадената табела) 

На микро план проектниот опфат се наоѓа југозападно од градот Прилеп. 
Граничните точки на предвидениот проектен опфат се поврзани со прави линии помеѓу себе ги 

имаат следните координати: 
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Во предвидениот опфат парцелите се со намена-катастарска култура “нива“ и тоа 4605,32м

2
 а во 

дел од парцелите има постојни објекти и тоа 166,21м
2
 односно земјиште под зграда. Парцелите се 

надвор од градежниот реон во место викано “Разлеиште“.  
 
2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА НА  

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА  
Опфатот кој што е предмет на разработка се наоѓа вон градежен реон. За овој дел не постои 

урбанистичка документација. Урбанистичко проектната документација е изработена врз основ на Услови 
за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на Р.Македонија. 

За да се обезбеди уредување на просторот за живеење и работа како и да се изврши заштита и 
унапредување на животата средина и природата, потребно е да се изработат просторни и урбанистички 
планови, а за конкретниотв случај потребно е да се изработи Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план. 

 Проектниот опфат досега не е третиран со планска документација од типот на ГУП,  ДУП и други 
УПД односно досега во рамките на самиот опфат нема изработено планска документација. 

 
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖЕ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА И НА НИВНО 
СПРОВЕДУВАЊЕ  

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и  
обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 
 
3.1 Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат 
Општина Прилеп се наоѓа во централниот дел од јужното подрачје на Македонија и го зафаќа 

Прилепското поле кое го сочинува северниот дел од најголемата котлина  Пелагонија, потоа ги зафаќа 
јужните падини на планината Даутица и Бабуна и падините на Селечка планина.  

Опфатот се наоѓа во КО Варош во општина Прилеп во непосредна близина на стопанскиот 
комплекс за складирање и преработка на метални предмети и преси, на ДООЕЛ „Даскало“. До опфатот 
се пристигнува преку Р 1306 Прилеп – Крушево, а на растојание од  ~ 600м, после комплесот на 
“Микросам“ Прилеп, од десна страна, се врти десно кон постоечки некатегоризиран пат – на к.п. 4147, 
преку кој се влегува најпрво кон к.п 4153, а потоа кон останатите к.п. кои се поредени една позади друга, 
односно кон 4154, потоа кон 4158, потоа кон 4159 и на карај кон 4160. 

Парцелите се наоѓа во место виканано “Разлеиште“ во ко Варош општина Прилеп. Парцелите се 
во приватана сопственост.  

Од аспект на комунална инфраструктура низ опфатот не поминуваат никакви подземни и 
надземни инсталации. 

Со оглед на поставеноста на комплексот во однос на Пелагониската котлина, може да се 
констатира дека за потребите за технолошки и ПП инсталации може да се користи артерски бунар со 
оглед дека на овај дел од Пелагонија може да се набие експлатационен бунар, за снабдување со 
потребните технолошки води. 
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3.2. Геолошки, педолошки, геомеханички и сеизмолошки карактеристики 
Во геолешки поглед територијата на општина Прилеп припаѓа на геотектонските единици 

пелагониски масив и вардарска зона. Пелагонискиот масив го сочинуваат терени изградени  од високо 
метаморфни карпи во ова подрачје представени со повеќе вариетети. На вардарската зона  како 
геотектонска единица припаѓаат источните делови на општината и главно го сочинуваат седименти од 
средна староист. 

Според стабилноста се издвојуваат претежно стабилни терени, изградени од карбонатни карпи, 
гранити, гнајсеви и микашисти, условно стабилни кои зафаќаат поголеми површини. 

Геолошкиот состав на почвата во рамките на опфатот обезбедува фундирање на објекти со 
мала и средна височина. Најзастапени се езерски песокливи глиновити седименти како и алувијални и 
делувијални слоеви.  

Согласно просторниот план на Република Македонија просторот на РМ е поделен во 6 
земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација припаѓа на Пелагонискиот реон 
кој има 10 микрореони и зафаќа земјоделско земјиште ниви (нива) IV класа. 

 
- Сеизмика 
 Врз основа на досегашните испитувања и микросеизмичката реонизација на Македонија во 

рамките на градот Прилеп односно во рамките на проектниот опфат очекуваните максимални земјотреси 
од локални или далечински жаришта ќе се манифестираат со епицентрален интензитет до VII според 
Меркалиевата скала. Податоците се од мерна станица Прилеп. 

 
3.3 Климатски карактеристики 
- Клима 
 
Територијата на општина Прилеп се наоѓа под влијаније на умерено-континентална клима, кој се 

одликува со ладни и врнежливи зими, суви и топли лета. Просечна годишна температура е 11.1
0
, 

односно просечен годишен максимуме 16.6 
0
С и годишен просечен минимум 6.1

0
С. Годишната 

амплитуда изнесува 21.8
0
С додека разликата помеѓу апсолутниот максимум и апсолутниот минимум 

изнесува 61.8
0
С. просечната годишна сума на сончевиот сјај изнесува 2300.7 саати. Просечната 

релативна влажност на воздухот изнесува 68% што е прилично блиску до оптималната која изнесува 
70% 

 
- Врнежи: 
Во поглед на врнежите карактеристичен е медитеранскиот плувијален режим. Просечна годишна 

сума на атмосверскиот талог изнесува 551.5мм, со големи осцилации во поедини години (од 138мм до 
712мм) и со нерамномерна распределеност во текот на годината. Просечно годишно има 33 денови со 
снежна покривка, а додека 150 ден атрае мразниот период.   

- Магла  
  Просечно годишно се јавуваат 12 денови со магла, а во поедини години бројот на деновите со 

магла се движи од 4-26. Таа најчесто се јавува во есенските и пролетните месеци а најголема чистота 
има во декември и јануари. 

Просечно годишно има 93 ведри денови, 183 облачни и 89 тмурни. Подрачјето се смета за добро 
проветрено, со најголема зачестеност на ветровите од североисточен правец.  

 
- Ветрови 
На територијата на општина Прилеп дуваат ветрови од различни правци но најчести се 

ветровите од север што носат студен и сув воздух, а по нив по важност се јужните и југозападните 
ветрови кои носат топло и суво време во лето, а во зима топло, што влијае на топењето на снегот. 

Подетални информации се дадени на ружата на ветровите на графичките прилози. 
 
3.4 Природни ресурси и богатства 
На територијата на општина Прилеп постои голема разновидност на вегетација и богатство на 

растителни елементи. Во планинските предели постојат сосема деградирани простори, меѓутоа на 
повеќе простори се среќаваат дабови, борови и букови шуми. 

Животните заедници на фауната се познати преку групата на птици и цицачи како што се зајакот, 
полската еребица, еребица камењарка а мал дел срната и фазанот. Видови на риби кои воглавно ги има 
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во Црна  Река се крап, мрена, клен и други. Од полјоделските култури се одгледува пченката, тутунот и 
градинарските култури.  

 4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 
СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ОПФАТОТ 

Начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат е условен од 
создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата. Тука пред се, се мисли на 
чинителите од демографски стопански, економски и сообраќаен аспект. Со добрата сообраќајна врска, 
демографскиот раст и развој, економскиот раст на производството, се развива малото стопанство и 
потребата од изградба на нови и проширување на постојните капацитети, како и стварање услови за 
планирање на организирани простори на градба кои ќе бидат реализирани од страна на корисниците на 
земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви содржини кои го детерминираат начинот на 
употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат. 

Во конкретниот случај со обезбедување на простор за поставување на комплекс за Г2.3 – 
млинови, дробилици, отпади за метал со преси инвеститорот ќе може да започне со постапка за 
изработка на Урбанистички проектот вон опфат на урбанистички план.   

 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ 

ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Анализата на постојната состојба покажува дека на теренот опфатен со проектенот опфат имаа  
изграден градежен фонд односно  има изградено објекти и тоа: 

-  кп  4153  – постоен објект    со  вкупна  површина од 49.89м2  
-  кп  4158  – постоен објект    со  вкупна  површина од 37.01м2  
- кп 4159 – постоен објект со вкупна површина од 22.61м2 (согласно ажурираната подлога 

објектот е порушен) 
- кп 4160 – постоен објект со вкупна површина од 56.69м2  
сите постојни објекти се легализирани и за нив постојат решенија за легализација согласно 

податоците од имотните листови бр.827, 839 и 5201.  
Од погоре изнесеното следи дека во границите на проектниот опфат вкупната пвршина на 

постојните легализирани објекти изнесува 166,20м2 односно 143.59м2. 
 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 
Согласно Законот за урбанистичко планирање е извршена инвентаризација и снимање на 

проектенот опфат и е констатирано дека во овој локалитет не постојат споменички целини и градби од 
културата. Согласно добиените податоци од Управата за заштита на културното наследство заведено 
под бр. 08-857/2 од 15 04 2022 год потврдено е дека во рамките на опфатот нема заштитени добра, ниту 
добра за кои основано се смета дека представуваат културно наследство.  

Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Р.Македонија, треба да 
се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весник на Р.М бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16 и 11/18) 

 
 
 7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  
 

 Инфраструктура 
- сообраќај 
Комуникациските врски на просторот со индустриските центри во Македонија и пошироко се 

поволни.  
До опфатот се пристигнува преку Р 1306 Прилеп – Крушево, а на растојание од  ~ 600м, после 

комплесот на “Микросам“ Прилеп, од десна страна, се врти десно кон постоечки некатегоризиран пат  
преку кој е обезбеден влез во опфатот. Постојниот некатегоризиран пат е со променлива ширина не 
помала од 4.0м со проширувања на одредени места и е со завршен слој од тампон. 
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Од југо запад има исто така пристап до опфатот кој се предвидува за влез во опфатот односно 
во ГП 2 на која ќе биде предвидена трафостаница по барање на ЕВН. 

 
 
- електрика  
Во рамките на опфатот согласно добиените податоци од ЕВН заведени под бр. 10-26/7-104 од 04 

04 2022год. има евидентирано постојна електрична мрежна инсталација и тоа .4kv подземна мрежа како 
и 0.4kv надземна мрежа. 

По барање и по препорака на ЕВН а во согласност со инвеститорот треба да се  планира нова 
КБТС со површина од 20m2 на КП бр. 4160 (Означено со црвена точка на скицата во прилог) и во иднина 
оваа ТС да ја превземе целокупната мрежа во опфатот. Оваа ТС треба да биде блиску до главниот пат 
за да може да се приклучи на новопланираниот среднонапонски кабел. 

  
- водовод 
Во рамките на опфатот согласно добиените податоци од ЈКП “Водовод и канализации“ од 04 04 

2022год. нема подземни инсталации во нивна надлежност. 
 
 - аек 
Електронска комуникациска инфраструктура и опрема согласно добиените податоци заведени 

под бр. 1404-1157/2 од 08 04 2022год. Агенцијата за електронски комуникации нема податоци за 
изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи во рамките на опфатот. 

 
- телеком 
Во рамките на опфатот согласно добиените податоци од Македонски телеком заведени под 

бр.42254 од 07 04 2022 год. нема постојни тк инсталации.  
 
- управа за заштита на културно наследство 
Согласно добиените податоци од Управата за заштита на културното наследство заведено под 

бр. 08-857/2 од 15 04 2022 год потврдено е дека во рамките на опфатот нема заштитени добра, ниту 
добра за кои основано се смета дека представуваат културно наследство.  

 
- агенција за цивилно воздухопловство 
Согласно добиените податоци од Агенцијата за цивилно воздухопловство заведени под бр.12-

8/993 од 22 09 2022 предметниот опфат се наоѓа во зона на спортски аеродром прилеп на цца. 3076,8м 
источно од референтната точка на аеродромот во т.н. конусна рамнина чија елевација изнесува 657до 
667мнв. каде што се пропишани посебни услови за градба од аспект на безбедноста на воздучниот 
сообраќај, односно максималната височина на било кој објект или надземна структура во опфатот да не 
надминува елевација од 657мнв.. 

 
-АД “Водостопанство на РСМ 
 
Согласно добиените податоци од АД Водостопансто заведени под бр. 11-2297/22 од 13 10 2022 

год. во рамките на опфатот нема свои објекти и инфраструктура 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
Во приложената табела се прикажани нумеричките податоци за опфатот во постојната состојба. 
 

 
 
 
 
 

Проектниот опфат е со површина од 0.47hа.  
Анализирајќи ги фактите изнесени во претходните поглавја може да се дојде до неколку 

заклучоци кои всушност ќе претставуваат насока за планирањето и организацијата на просторот. 
Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и рационална инфраструктурна мрежа. 
Анализата покажува дека на овој локалитет е можна реализација на висококвалитетна супра и 

инфраструктура со целосно почитување и имплементирање на овие критериуми, што значи дека е 
можен просторен развој на локалитетот. 
 Потребно е да се почитуваат постоечките инфрастуктурни системи доколку ги има со 
максимално почитување на досега изведеното. 
 Со изработката на УП треба да се створат услови за целосна реализација на комуналната 
инфраструктура која предходно не била реализирана, да се задоволат и да се подобрат условите за 
опслужување на корисниците. 
 
   
 
 

          Составил: 
        диа Марјан Шукуроски 
        овластување бр. 0.0060 
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Peny6r!r(a CeBepHa MaxeAontia

Mnnucrepcrno :a xuBorua cpeArlrta
I.I IIpOCTOpHO nnarHI{PaE e

Republika e MaqedonisE sd Veriut

Ministria e Miedisit Jetesor
dhe Planifi kimit HapEsinor

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO TIJIAHI4PAH,E

Apx.6p. Yfl 1-15 ll43 I 2022

.IIara.........................
17 -06- 2[22

Bpr ocnona Ha rrJreH 88 o4 3axonor 3a onura ynpaBHa nocranra ("Cayx6es BecHu K Ha

Peny6nr.ma Manegouuia" 6p.124115 u76l2O), a Bo BpcKa co qlen 4, crar 3 og 3axonor:a
cnpoBeAyBaIse ua Ilpocropuuot nlan ua Peny6luna MaregoHrlia ("C.nyx6eu BecHI'IK Ha

Peny6nura MaregoHuja" 6p.39104) u \teu 42 craa 9 og 3arono'r sa yp6aHucruvrco

nJraHr4palbe ("Cayx6eu BeCHI,IK Ha Peny6arara Cenepua Maregouuia" 6p. 32120),

MT,IHI4CTepOT 3a XT4BOTHa CpeALIHa I{ npOCTopHo nnaHI.{paBe, fo AoHece cneAHoTo:

PE IX EH I4E
ga Ycaogu :a nnaH[pame I{a flpocropor

1. Co osa Peueuue Ha OnlrruHa llpranen ce I,I3AaBaar Ycnosrl 3a IrnaHI'IpaIle Ha

flpocropor sa r,r:rpa46a na o6ienru 3a necHa npepa6oryaavrca !I noMilJIKy 3araAyBaqra

uHgycrpuia - uaunonu, gpo6r.tnuqa, orna,qll 3a Meran co npecu, sa KII 4160, KII4159, Kn
4158,Kll4754u KtI 4153 no KO Bapour, OnurT uHa flpunen.

Brynuara nonpullHa Ha npeAMeruuor on$ar n3HecyBa 0,47 ha.

Bugor ua nnaHcrara goryrureHraquia Aa ce ycornacu co 3aroHor :a
yp6anucruvro nraHI4pall,e u llpanuauuror :a yp6auucrrqKo nnaHI4parse.

Ycnognre :a nraH[Darre na nDocTopor rDe6a ,ua nDeacTagvBaar nregHl4

[apaMeTpr4 r,r HacoK nDI,I [naHuDalbero Ha nDocroDor I{ nocraBvBalbe Ha rrJlaHcrurTe

ronqenuuu u peruenfija no cute o6racm DereeaHrHu ga nraHI'lDaE ero Ha nDocropor so

Mareaouria.

2. Ycrosure sa nnaHI,Ipalbe Ha Irpocropor oA ToqIta 1 na osa PeueHne, u:pa6oreHr'r

og AreHqniara 3a nnaHl4pal6e Ha npocropor co telr6p. Y19722 ce cocraBeH Aen Ha

Peruenuero.

MrHrcrepcrBo 3a xrEorHa cp€Arfia r, npocropHo nnaHnparie
Ha Pelry6nHxa C€Bepna Maxeaoxria
fl,oura,q .npecBera EoropoAr4qa' 6p.3, Ckolie
P€rry6nr.rKa CeBepHa Ma(eaoxxia

Ministria e Miedisit letesor dhe Planifikimit
hap€sinor e RepublikEs sE Maqedonis6 sE Veriut
Bul. 'Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e Maqedonis6 sC Vertut

+389 2 3251 403

v,,ww.moepp-gov.mk



Peny6lura Ceoepaa Maxegotria

Mrnucrepcuo sa xr,rBorHa cpeAr{Ha
lr [pocTopHo rualHl{palLe

Republika e Maqedonisc se Veriut

Ministria e Miedisit fet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEKTOP 34 IIPOCTOPHO TIJ'IAHI,IPA}I'E

3. Ycnoer 3a nnaHupalbe Ha npocropor 3a r,r3rpaA6a Ha o6ieKTr, 3a necHa
npepa6oTyBaqKa r4 noManKy 3araAyBar{Ka r.rHAycTpr4ia - MJI4HoBT{, Apo6r4nr4r{a, oTnaAr4
3a Merar co npecu, Ha I{n 4160, Ifi 4159, Ifl 4158, Iil 4154 u IflI 4153 Bo I(O Bapou,
Onuruna IIpranen, coApxar onrxrl r4 noce6Hu oApeA614, HacoKr4 H petrreHxia 14 3aKnyr{Hr.r
COINEAYBAIbA CO O6BP3YBAITK  AKTI4BHOCT OA NNAHCKATA AOKYMCHTAI{}IIA OA NOBI4COKO

HliBo 14 rpa0r4qKr4 npr,rno3r,r Kolr npeTcTaByBaaT I43BoA oA nnaHoT.

4. flpra ra:pa6orKa Ha nnaHcKara AoKyMeHTar{ula aoxaquure 3a cr4Te coApxrrHr.t
Tpe6a Aa ce 6apaar ucxryll{Bo Ha noBprxt4Hr4 oA nocna6u 6oHr4TerHx KJlacu. rlprzoplrret
e 3alrr[Ta na rel'rio4ercxoro aeuiurure, a oco6eHo crpr4KTHO OrpaHl4rryBar6e Ha
rpaHc$opr',raqr,ria, a na 3eMir,rrxrero og I-lV 6onurerua KJraca 3a neseuiogelcrco
KOpr'rcrenre, r(aKo x 3aqyByBaHre Ha KBarr4Teror H npupoAHara nnoAHocr Ha 3eMluurrero.

5. Co qea ga ce o6e:6e4u 3a[rrr4Ta r.r yHanpeAyBarbe Ha xr4BorHara cpeglrHa npx
nspa6orxa Ha rrperMerHara Aor(yMeHTaqrzla ra z:rpag6a Ha o6jenru 3a necHa
npepa6oryoaurca u noManKy 3araAyBaq(a r,rn4ycrpuia - MJrr4HoBr4, 4po6uarzqa, ornagu
3a Merarr co npecr4, na KII 4160, Itrl 4159, I$l 4158, Ifl 4154 ra I{II 4153 no Ito Bapour,
onru,,r ua rpuaen, norpe6no e Aa ce noqr4ryBaar ogpeg6nre nponurxaHr,r no 3arouor:a
)r(r4BorHa cpeAr4Ha ("ca.necuran Ha PM" 6p. 53105, 81105, 24107,l59log, g3log, 4gllo,
124/10, 5tlt1, 123112, 93113, ts7l13, 42/14, 44115, t29l15, ts2lls, 3slt6 u 99118) rcano r,r

noA3aKoHCKr4Te aKTr4 AOHeceHr,r Bp3 OCHOBa Ha r4CTI4OT.

6. rlpeglreruuor rpocrop ce Haoia Ha repr.rropuiara xa no4pauiero "fle;larouuja",
Koerxro corJracHo rlpeA.nor-Penpe3eHTarr4BHara Mpexa Ha 3a[rrr4TeHr4 no4pavja,
uepa6oreua Bo paMKr4re Ha rrpoeKrHara axrr4BHocr Ref. RFp 79 l2oog "pa:nol na
penpe3eHrarr.rBHa Mpexa Ha 3a[rrr.rreHr4 noApavia" o4 npoercroT 00059373-PIMS 372g
,3aiarcxyname Ha exoJrorrrrara, uHcrr4ryrl!roHiurHara r{ $unaucr,rcrara oApxnr4Bocr Ha
cr4creMor Ha 3a[rrr4TeH, no4pavla ro Peny6lurca Maregouuia", TexHr4q(r,t ]r
$uHancucrcu noApx(aHa og flporpauara 3a pa3Boi ua o6egaue*rre Har{r4t4 - UNDp u
r.no6aauuor Exororuru (Doug - GEF e npe4roxeHo 3a 3arxrr,rra KaKo no,qpaqie :nauaiuo
3a 3a{yByBarre/ynpaoynarse co oApeAeHr,r BurqoBr4. 3a osue no4pavia He ce npeAnara
Hr'rBHO npornacyoarre r:o ueroja oA rxecre Kareropur{ Ha 3arxrr{Ta, TyKy Aa ce npeB3eMar
cooABeTHH MepKr{ 3a 3arxTI,ITa Ha BI{AOBI,ITe-

rpe4ue*ruor npocrop ce saofa no nogpavle "[eaarouuia" Koe e npegnoxeHo 3a
3alrrrr,rra KaKo Er,repa;lg flogpavle.

Ilpra uspa6ornara Ha n.rraHcKara AoKyMeHTar{uia 4a ce ucnura Aanx npeAMerHara
rorcaquia ce saofa no nogpavie Ha 3HaqaeH nugon 6uogunep3r4Ter r,{ cooABerHo Ha
go6ueuure no4aror{r., Aa ce npeB3eMar MepKr,r 3a 3arrrrr,rra.

MllHhcr€pcr3o 3a xrrBorna rpeAxfiar' lpocropxo nnaHr{par6e
Ha P€rry6nxxa CeBepHa Mar(eAoHr.ria
Ilnorrran 

"npecEera EoropoAurla' 6p. 3, Cxonie
Perry6nuka CeBepna MaxeAofi r.iia

Ministria€ Miedisit let€sor d he planifikimit
hap€sinor e Republikds s6 Maqedonise sC Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr- 3, Shkup
Republika e Maq€donisd s6 Veriut

+n9 232514O3
Il'rr'w.Irloepp.gov.mk



CEKTOP 3A. I]POCTOPHO II,'IAHI4PATbE

7. OpraHot ltoi ro noArorByBa nnaHcKI,tor AoKyMeHT e AonxeH Aa AoHece O4ayra
3a cnpoBeAyBalbe r4jrn ognyxa 3a He cnpoBeAyBabe Ha crparefl{cKa ol{eHa Bo Koia ce

o6pasroxteuu Epr4r{uHHTe 3a cnpoBeAyBa}r,ero, oAHocHo He cnpoBeAyBalbero cotrlacHo

co Kpr,rreprayMr4Te Bp3 ocHoBa Ha (or4 ce onpegenyBa AanI,I eAeH IrrIaHcKI4 goryueur 6u

Moxen Aa r,rMa 3Haqr4TenHo n.nuiaulte Bp3 xl,IBorHara cpeAI4Ha u nps :4pariero Ha

nyfero.
IIpu goHecyramero Ha O4nyra 3a cnpoBeAyBali,e I4rl, Oglyra :a ue

cnpoBeAyBaIre Ha crparert,tcra oqeHa 3a npeAMerHara golcyrvreuraqnia :a usrpag6a na

o6ierru 3a JrecHa npepa6oryBarrKa r,r noMirn(y 3araA]rBaqKa uugycrpuia - MTI4HoBI'I,

gpo6u.nuqa, ornaAu 3a Merarr co npecu, ua KII4160, Kn 4159, Kn 4158, Kn 464 n KII 4153

no KO Bapour, Onurrr,rna Ilplraen, 3aAonxuTenHo Aa ce 3eMar Bo npeABlrA HacoKI4Te 3a

norpe6a oA cnpoBeAyBarse ua Crparerl4cra olleHa na ruuiaHlaero Bp3 xl4BorHara

cpegr,rHa, KaKo r,r 3a6eneurl4Te 14 3axnf{oql.rre oA ceKTopcKI,ITe o6lacru on$areHn co

Ilpocropuuor n.nau ua Peny6ar.ma Maregorur ja.

OBPA3IIOXEHI4E

Onurlrua flpnren, Bp3 ocHoBa Ha qreH 42 cras 4 og 3aronor ea yp6anucruuro

rnaHr.rparbe ("C:ryx6eu BecHI4K Ha Peny6;rl'rra Cenepna Marcegouuia" 6p. 32120), co

nocranKa 6p. 42225 ol, 07.04.2O22 roA. Ao Arenqr.riara :a n:raHuparbe Ha npocropor,
npeKy eneKTpoHCKHo'r cr4creM e-yp6auutau, AocraBu 6apame 3a I43AaBaI6e sa Vc.noru

3a nnaHr{parre Ha npocropor :a u:rpag6a na o6ierru 3a necHa npepa6orysavra u

noManry 3aralyBaqKa uugycrpuia - MJTI,IHoBI,I, 4po6u:ruqa, ornaAl4 3a Meran co npecu,

ua Ifil 4160, IflI 4159, Kn 4158, Kn 4154 ul{ll 4153 no I(O Bapou, Onu'runa flpuaen.

BrcynHara noBprrrr,rHa Ha npeAMerHI4or onQar urnecyna 0,47 ha.

Corracro qner 42 cran 8 og 3arouor:a yp6aHucrltvKo nnaHl'Ipalbe ("Crt. recurar

sa PCM" 6p.32120), Areuqrliara :a nnaHl4pal6e Ha npocropor ru u:pa6orn VcloBI'ITe 3a

nnaHrrparbe Ha npocropor 3a I43rpag6a ua o6ierrl4 3a necHa npepa6oryrauna u noMarlKy

3araAyBar{Ka raugyc, pula - MJt}.rHoBI4, Apo6unI4IIa, ornaAl4 3a Meran co npecu, ua Itfl
4160, I(n 4b9, I(II 4158, I{n 4154 r.r I{II 4153 so I(O Bapour, Onurruua llpnaen r'I ru AocraBI4

4o MuuucrepcrBoro 3a )KI,IBorHa cpeAI4Ha u npocropHo nnanl'Ipame nog 6p. YII1-15

1143 I 2022 o n 15.06.2022 roAIzHa.

Peny6,ura CeBepHa Ma(eAoHu ja

Muuucrepctoo ra rg{Borua cpeAr{Ha
I,l npocTopHo nnaEr{par6e

MrrHrcrepcrBo 3a xrBorHa cpeaHHa H npocropHo firafirpzube
fia Perry6nsxa CeBepHa MaKeaoHria
llnorrra,q "[pec6p1'a Boropoarrqa" 6p. 3, CKoIIie
Pen,6rr(a CeBepHa Maxe.qoHr-ria

Republika e luaqedonise sd Veriut

Ministria e Miedisit Jet€sor
dhe Planifi kimit HapEsinor

Ministria e MiedisitJ€tasor dhe Planifikimit
hap€sinor € Republik€s so Maqedonisa sE Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup

Republika e Maqedonis6 sE Veriut

+389 23251403
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Peny6rr(a CeDepaa MaKeAodxia

Munuctepcrao ea xr,IBor:Ira cpeArrHa
I{ flpocropHo IInaIIr{pa}I,e

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Miedisit IetAsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e Miedisitletdsor dhe Planifikimit
hapisinor e R€publikes sc Maqedonisa sEVeriut
Bul. "Pr€sveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e MaqedonisE s€ Veriut

CEKTOP 3A TIPOCTOPHO TI,'IAHI4PAT{,E

Bps ocHooa Ha ropeHaBeAeHoro, a corJracHo r{neH 88 o4 3aronor 3a on[rra
ynpaBHa nocran(a ("Cn. BecHuK Ha PM" 6p. 124 115 u76120),MuHr4crepcrBoro 3a xr4BorHa
cpeAr4Ha u npocTopHo nnaHr4pa}6e to AoHece oBa Peuresue ua YcnoBr,r 3a IIJIaHT{parbe Ha
npocropor sa r,r3rpaA6a Ha o6ieKTu 3a necHa npepa6o.rysaqKa rr noMirrrKy 3aragyBaqKa
ungycrpuia - u;rr,rHoBlr, Apo6r.uruqa, orragr.r 3a Mer.rn co rpecu, Ha KII4160, Kn 4b9, Kn
4158, Kn 4154 u Kll 4153 so KO Bapou, Onurruna Ilpulen r4 olnyr{t4 KaKo Bo

Ar,rcno3r4Tt,lBoT.

Ynacrso 3a npaBHo cpeAcroo: flporunosa PeueHae 3acerHarara januocr u oprauo.r noj
ro [oArorByBa rrJraHcxr4or AoKyMeHT Moxe Aa u:lann xal6a Bo poK oA 15 (nerHaecer)

AeHa oA AeHor Ha nprreMor Ha ora Peruenr.re go flpxannara I(orr,rr.rcula :a ogay{yBarre Bo
yrlpaBHa nocranKa r4 nocranKa oA pa6oreH o4noc Bo BTop creneH.

TIO OBITACTYBA}bE HA MI4HI4CTEP
PAKOBOII4TEJI HA CEKTOP

I43rorBr-rn: AajaHa lvta pKoac(a PncTecxa
9' kcru' \

O4o6pra: Colha Oypnaryucxa

'J .lt-gu,,

MfiHrrcr€pcrBo 3a xaBorra cpeAxHaI' npocmpfio flniull,'parr}e
Ha Pe[y6nrrxa CeBepEa Ma(€Aofixia
n ourra.q JlpecBera EoropoArqa' 6p. 3, Cxon,e
Peny6nKa CeBepHa Mareno8.da

+389 2 3251 403
www.moepp.gov.mk
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Varo{

Prilep

Malo Kowari

G. Kowari

Prilep

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Објекти за лесна 
преработувачка и 
помалку загадувачка
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te
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turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
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#
#
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220 kV
400 kV #

(
$
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Ë
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Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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Granica na KP

Legenda:

Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na opfat za a`urirawe

Granica na planski opfat

Izgotvil

M.P.
Dipl.in`.geodet Blagoja Trajkoski

Skica na premeruvawe

KO Varo{
M = 1 : 1000

S

Kru{evo - pat - Prilep

Betonska elektri~na bandera

Drvena elektri~na bandera

1

1

пристапен пат

Г2.3

1

2

3

4

5

6

7

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА

КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА  И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

Г2.3 МЛИНОВИ, ДРОБИЛИЦИ, ОТПАДИ ЗА МЕТАЛ СО ПРЕСИ

на кп 4153, 4154, 4158, 4159 И 4160 КО Варош - Општина Прилеп

ЛЕГЕНДА:

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА                     М=1:1000

ИЗРАБОТУВАЧ:

СОРАБОТНИК:

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

КАРТА НА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО

НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ИЗРАБОТИЛ:

УПРАВИТЕЛ:

М.П.

димензија на цртеж:

600Х350

РАЗМЕР

1:1000

ПРИЛОГ

БР. 2

ФАЗА: “У“

КАРТА НА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО

НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА  И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈАГ2.3 МЛИНОВИ, ДРОБИЛИЦИ,

ОТПАДИ ЗА МЕТАЛ СО ПРЕСИ  на кп 4153, 4154, 4158, 4159 И 4160 КО Варош - Општина Прилеп

ТЕХ. БР.

У-02/1/22

ДАТУМ

09/2022
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ЛЕГЕНДА:

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА                     М=1:1000

КАРТА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

КАРТА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЕН ЗЕМЈЕН ПАТ

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

КАТ.ПАРЦЕЛА КАТ. ОПШТИНА ПОВРШИНА м2 НАМЕНА НА ПОВРШИНА

ВКУПНО НИВА:

4153

49.89
земјиште под зграда

КО Варош

4605.32

1616.10
нива

4154

455.51
КО Варош нива

4158

37.01
земјиште под зграда

КО Варош

1081.70
нива

4159

22.62
земјиште под зграда

КО Варош

  411.75
нива

4160

56.69
земјиште под зграда

КО Варош

1040.26
нива

166.21

СЕ ВКУПНО:

4771.53

ВКУПНО ЗПЗ:
земјиште под згради

ниви

Broj na 
to~ka

DETALNI TO^KI

UH

1

2

3

4

7 541 163         4 577 885

5

6

7

7 541 168         4 577 884

7 541 173         4 577 878

7 541 179         4 577 865

7 541 179         4 577 861

7 541 019         4 577 763

7 541 009         4 577 784
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Г2.3 МЛИНОВИ, ДРОБИЛИЦИ, ОТПАДИ ЗА МЕТАЛ СО ПРЕСИ

на кп 4153, 4154, 4158, 4159 И 4160 КО Варош - Општина Прилеп

ИЗРАБОТУВАЧ:

СОРАБОТНИК:

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ИЗРАБОТИЛ:

УПРАВИТЕЛ:

М.П.

димензија на цртеж:

600Х350

РАЗМЕР

1:1000

ПРИЛОГ

БР. 3

ФАЗА: “У“

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА  И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈАГ2.3 МЛИНОВИ, ДРОБИЛИЦИ,

ОТПАДИ ЗА МЕТАЛ СО ПРЕСИ  на кп 4153, 4154, 4158, 4159 И 4160 КО Варош - Општина Прилеп

ТЕХ. БР.

У-02/1/22

ДАТУМ

09/2022

КАРТА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД

КАРТА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ЛЕГЕНДА ЕЛЕКТРИКА:

0.4кv надзена и подземна мрежа

ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ

zemjen kolovoz

ЛЕГЕНДА СООБРАЌАЈ:
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

           D.O.O."I Z O F A S "    Lokacija: Ul. "Александар Македонски" br.75 - Prilep                           

 

     СОДРЖИНА 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

1. Проектна програма 
 
2. Инвентаризација на снимен градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
 
3. Опис и образложение на проектниот концепт за урбанистичкото решение за 
градежната парцела определена со градежни линии, на градежно земјиште за општа 
употреба, сообраќајна и комунална инфраструктура и др.   
 
4. Детални услови за проектирање и градење 

 
5. Мерки за заштита 
 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
- Заштита и спасување од урнатини 

- Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
- Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
- Заштита од загадување 
- Заштита од воени разурнувања 
- Заштита од природни непогоди 

 
 

6. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

 

- Нумеричките показатели за проектниот опфат  
- Нумеричките показатели за градбите во проектниот опфат  
 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 
1.НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ И НАМЕНСКА КЛАСА   1:1000 
2.ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ    1:1000 
3.СООБРАЌАЈНО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ, 
ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА     1:1000 
4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   1:1000 
5. ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ – СИНТЕЗЕН ПЛАН   1:1000  
 

 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
 
 
 
 
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

D.O.O."I Z O F A S "    Lokacija: Ul. "Александар Македонски" br.75 - Prilep                           

1 

 

 

 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
за комплекс со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија,  

Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси на к.п. 4160, 4159, 4158, 4154 и 
4153, во КО Варош, општина ПРИЛЕП. 

 

 
ВОВЕД: 

Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.32 од 
Септември 2020год) изработена е Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, за комплекс со намена Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија, поточно Г2.3 – млинови, 
дробилици, отпади за метал со преси на к.п. 4160, 4159, 4158, 4154 и 4153, во КО 
Варош, општина ПРИЛЕП. 
 
1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 

Реализацијата на стопанските капациети е во функција со одредбите на Просторниот 
план на Република Северна Македонија за концентрирана дисперзија на стопанските 
активности. 

Дејноста која треба да се одвива во планираниот проектен опфат е складирање и 
обработка на метални елементи. Во рамките на комплескот ќе има дел за складирање на 
различни метални елементи, како и објекти во кои ќе се врши сечење, преработка и  
препаковање на метални предмети. 

  
Поради тоа потребно е да се обезбеди соодветен простор за складирање и за работа, 

со неоходен  приклучок кон електродистрибутивна мрежа, како и обезбеден непречен пристап 
во и од парцелата. 

 
Согласно добиеното известување од општина Прилеп  за одобрена Иницијатива за 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план заведена под бр. 10-32471  
од 27 12 2021 год, со бр. од општина прилеп – 10-2621/1 се изработува Проектна програма за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план.   
Опфатот се предвидува на к.п. 4160, 4159, 4158, 4154 и 4153, во КО Варош, општина ПРИЛЕП. 
 

Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РСМ бр.32/2020 год) како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на РМ. бр. 225/20), и Правилникот за измени и дополнувањана правилникот урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ. бр. 219/21 и Правилникот за измени и дополнувањана правилникот 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 104/22) урбанистичко проектна документација, се 
предвидува да биде со класификација на намена Г2 – лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија, поточно Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси. 
 Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи изградба на 
објекти од втора категорија на градба. 
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2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 
 АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА: 
 

Опфатот се наоѓа во КО Варош во општина Прилеп во непосредна близина на 
стопанскиот комплекс за складирање и преработка на метални предмети и преси, на ДООЕЛ 
„Даскало“. До опфатот се пристигнува преку Р 1306 Прилеп – Крушево, а на растојание од  ~ 
600м, после комплесот на “Микросам“ Прилеп, од десна страна, се врти десно кон постоечки 
некатегоризиран пат – на к.п. 4147, преку кој се влегува најпрво кон к.п 4153, а потоа кон 
останатите к.п. кои се поредени една позади друга, односно кон 4154, потоа кон 4158, потоа кон 
4159 и на карај кон 4160. 
Опфатот од северо западната страна се граничи со к.п. 4150, од северо источната страна со 
пристапниот пат – к.п. 4147, од југо исток со к.п. 4155, 4157, 4162 и со 4161, додека од југо 
запад се граничи со к.п. 4171. 

 Опфатот е на просечна надморска восина од ~ 623.50м, со благ пад кон југо запад од 
околу 1% што е поволно за решавање на комунална инфраструктура.  

Поточно највисоката висинска кота е на југоисточната страна со 624,38м,  додека 
најниската е на 622.81 која се наоѓа на северозападната страна од опфатот. 

Катастарските  парцели  бр. 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160 се со различна намена и тоа: 
К.п. 4153 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 

1616м2, како и со “гз“ и зпз1 – вештачки неполодни земишта“ и земиште под зграда со 
површина од 50м2, класа 3 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место 
викано Разлеиште. 

К.п. 4154 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 
719 м2, како и со “гз“ и зпз1 – вештачки неполодни земишта“ и земиште под зграда со 
површина од 174 м2, класа 2 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место 
викано Разлеиште. 

К.п. 4158 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 
602 м2, како и со “гз“ и зпз2 – вештачки неполодни земишта“ и земиште под зграда со 
површина од 37 м2, како и “гз“ и “гиз“  - градежно изградено земјиште со површина од 480 м2, 
класа 2 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место викано Разлеиште. 

К.п. 4159 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 
412 м2, како и со “гз“ и зпз1 – вештачки неполодни земишта“ и земиште под зграда со 
површина од 23 м2, класа 2 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место 
викано Разлеиште. 

К.п. 4160 е со различна намена – катастарска култура – “нива“ и “зз“ со површина од 
535 м2, како и со 50000 1 (под зграда)  со површина од 57м2,  односно 7000 (двор) – со 
површина од 505 м2, класа 2 и е надвор од градежниот реон, односно се  сместани во место 
викано Разлеиште. 

 
 
 АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ: 
 Со урбанистичката документација потребно е да се предвиди градежна парцела со 
група на класа на намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, 
поточно Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси, кои може да се организираат 
на оваа површина. 

Проектниот опфат е со површина од 4771,54м2, односно 0.47ха. Пристапот до 
проектниот опфат е преку постоен некатегоризиран јавен пат на к.п. 4147.  
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 Просторот представува одржлива средина за урбанистички развој со основна класа на 
намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, поточно Г2.3 – млинови, 
дробилици, отпади за метал со преси. 

Со оглед дека во рамките на парцелaта не постојат подземни или надзени инсталации, а 
теренот е со благ пад од северо исток кон северозапад од околу 1% што е поволно за 
решавање на комунална инфраструктура  и просторот треба  да се организира се цел да се 
постигне оптимално функционално техничко решение. 
  
  
3. МЕТОДОЛОГИЈА НА УП 
 
 Урбанистичко проектната документација, да се изработи согласно: 
 

 - Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, бр.32 од 10 02 2020год.)  
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 225/20), и 

Правилникот за измени и дополнувањана правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ. бр. 219/21 и Правилникот за измени и дополнувањана правилникот урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ. бр. 104/22). 

 
 
 
 
- Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, 

УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, 
формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, 
бр.142/15). 

- Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ, бр.36/04, 49/047, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 106/16 и 83/18). 

- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи Сл. в. на 
Р.С.М бр. 231/2020. 

 
Исто така треба да се почитуваат и другите подзаконски акти од другите области. 
 
Урбанистичка проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана 

геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во 
рамките на планскиот опфат во документационата основа на планот. 
 
  
 
 
 
                                                              
        Изработувач - Планер: 
 

Инвеститор:                                                              Марјан Шукуроски диа 
 
Овластување бр. 0.0060 

    
 
 

biro2
Placed Image



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

D.O.O."I Z O F A S "    Lokacija: Ul. "Александар Македонски" br.75 - Prilep                           

4 

 

2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
 Согласно член 58 и чл.59 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20) предмет на работа е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за комплекс со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија,  Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси на к.п.    
4153, 4154, 4158, 4159 и 4160, во КО Варош, општина ПРИЛЕП. 

Проектна документација се изработува во согласност со одобрена Проектната 
програма за која е добиено Решение за одобрување на проектна програма заведено под 
бр. 10-1783/3 од 26 08 2022 издадена од општина Прилеп – одделение за урбанизам и 
животна средина и Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ. бр. 225/20, 
Правилникот за измени и дополнување на правилникот за Урбанистичко пласнирање сл. 
в. бр.219/21 и Правилникот за измени и дополнување на правилникот за Урбанистичко 
пласнирање сл. в. бр.104/22) како и добиените Услови за планирање заведени под тех. бр. 
Y19722  издадени од Агенцијата за планирање на просторот и Решението за Услови за 
планирање на просторот заведено под бр. УП1 – 151143/2022 од 17 06 2022 издадено од 
Министерството за животна средина и просторно планирање. 

Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со нумерички показатели за 
постојната и проектната состојба како и потребен број на графички прилози. 

До градежната парцела се доаѓа преку некатегоризиран пат кој пак е поврзан со 
постојниот јавен пат Прилеп – Крушево.  
Проектниот опфат се наоѓа на кп 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160, во КО Варош, општина 
ПРИЛЕП. 

 
Проектниот опфат е дефиниран во меснот викана “Разлеишта“, со правоаголна 

форма со завршни (прекршни) точки дадени во следната табела: 
 

 
 

Површината која ја опфаќа опишаната граница на проектниот опфат изнесува 0.47hа. 
 
Конфигурацијата на теренот заедно со урбанистичките стандарди и нормативи во 

планирањето на просторот како и насоките од Условите за планирање на просторот, во 
голем дел ја насочуваат концепцијата на разработката.  

 
Со урбанистичката документација почитувани се основните начела во процесот на 

урбанистичкото планирање и уредување на просторот, а тоа се: 
- интегрален пристап на планирањето 
- грижа за развој на регионалните особености 
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- остварување на јавен интерес и заштита на приватниот интерес 
- хоринзонтална и вертикална усогласеност и координација 
- уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди 

Применети се сите методолошки начела за применување на правилникот за 
урбанистичко планирање. 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ОПРЕДЕЛЕНА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ, НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА И ДР. 
 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ, 
НАМЕНА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ, ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, РЕГУЛАТОРНИ И ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

Согласно член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање и дефинираниот 
проектен опфат во урбанистички проект, се дефинира една градежна парцела со една 
дефинирана класа на намена на градежната парцела. Просторна единица на намената на 
земјиштето е дефинирана согласно дејностите и активностите кои се планирани да се 
случуваат на земјиштето, потребите на инвеститорот и согласно дозволените можности на 
Законот и Правилникот за урбанистичко планирање. Намената на новоформираната 
градежна парцела во целост е класифицирана Г2 – лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија, поточно Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси, . 

Регулационата линија е застапена на североисточната страна од градежната 
парцела. Формирањето на границата на градежната парцела ја следи границата на 
катастарските  парцели. До градежната парцела се доаѓа преку некатегоризиран пат кој 
пак е поврзан со постојниот јавен пат Прилеп - Крушево, а со самото тоа е овозможен 
непречен пристап за комплекс со намена Г2. Градежната парцела има димензии и форма 
кои соодвествуваат со намената на земјиштето и градбата и начинот на користење. 
Градежната линија ја означува површината за градење. Во овој случај градежната линија 
е повлечена за min 3,0м од границата на парцелата од сите четири страни.  

 
Напомена:  
Согласно добиените податоци од Агенцијата за цивилно воздухопловство заведени 

под бр.12-8/993 од 22 09 2022 предметниот опфат се наоѓа во зона на спортски аеродром 
Прилеп на цца. 3076,8м источно од референтната точка на аеродромот во т.н. конусна 
рамнина чија елевација изнесува 657до 667мнв. каде што се пропишани посебни услови 
за градба од аспект на безбедноста на воздучниот сообраќај, односно максималната 
височина на било кој објект или надземна структура во опфатот да не надминува 
елевација од 657мнв.. 

 
Самиот опфат е на терен со надморска висина од највисока 624.11 до 

најниска точка со 622.74 . 
Бидејќи станува збор за приземни објекти и приземје и кат на дел од објект со 

максимална висина од 7м. Максималната височина на објектите нема да ја надмине 
елевацијата од 657мнв, согласно барањата од Агенцијата за цивилно 
воздухопловство. 
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УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА 
УПОТРЕБА 

Во рамките на градежната парцела нема земјиште за општа употреба . 
  

 
 
УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 

Во рамките на опфатот согласно добиените податоци од ЈКП “Водовод и 
канализации“ нема подземни инсталации во нивна надлежност. Од тие причини 
снабдувањето со вода за пиење предвидено е да се врши со апарати со боци, односно со 
пакувана вода за пиење, бидејќи во поблиската околина нема регистрирано извори на 
вода за пиење. 
 
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 

Во планскиот опфат и во негова близина нема инсталации на фекална 
канализација. Инвеститорот е приморан фекалната канализација да ја решава во рамки 
на опфатот и тоа со предвидување на мини пречистителна станица кој ќе ги опфака сите 
новопланирани објекти во комплексот. Планираните инсталации графички се исцртани во 
графичките прилози. 

Поврзувањето со канализационата мрежа за одведување на отпадните води се 
предвидува да се изведе преку приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 
отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал. 
Во планскиот опфат и во негова близина во моментов нема инсталации на фекална 
канализација. 

 
 

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 
Севкупната атмосверска вода од кровните површини, платоата, паркинзите во 

градежната парцела ќе бида прифатени преку сливници, попречни решетки и дворни 
риголи во повеќе ограноци на атмосверската канализациона мрежа која се предвидува од 

пластични канализациони цевки и потоа ќе биде одведена кон реципиентот на 
јужната страна од опфатот. За атмосверската вода пред да се испушти во 
реципиентот предвиден е и маслофаќач кој би се поврзал на планираната 
атмосферска канализациона мрежа а се предвидува поради манипулација на 
лесни и тешки товарни возила во рамки на опфатот. Маслофаќачот се предвидува 
да се постави на јужната страна од градежната парцела.  
 
ПЛАНИРАНА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА, УЛИЧНО ОСВЕТЛЕНИЕ И 
ТЕЛЕФОНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

Податоците за постојната електроенергетската инфраструктура и супраструктура 
се добиени со доставен допис бр. 10-26/7-104 од 04.04.2022 година од 
Електродистрибуција дооел – Скопје. Добиени се информаци - податоци дека во 
предметниот опфат има постојни инсталации од ЕВН  надземна и подземна мрежа 0.4kv.  

По нивна препорака при изработката на планската документација, а 
соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, да се испланира 
нова КБТС со површина од 20m2 на КП бр. 4160 (Означено со црвена точка на 
скицата во прилог) и во иднина оваа ТС да ја превземе целокупната мрежа во 
опфатот. Оваа ТС треба да биде блиску до главниот пат за да може да се 
приклучи на новопланираниот среднонапонски кабел. 
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Во согласност со инвеститорот местоположбата на трафостаница која по 
барање на ЕВН е потребно да се предвиди во опфатот е променето и истата е 
предвидена кон северозападната страна во непосредна близина на предложената 
локација од ЕВН. 

 
  
 

КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
- телеком – новопроектирана ситуација 
Телефонскиот сообраќај во наредниот период ќе доведе до пораст со изградбата 

на новите објекти. Телефонската мрежа за поврзување на телефонските приклучници со 
телефонските централи ќе се врши во подземна телефонска канализација и надземна 
мрежа према потребите на теренот и програмата на надлежното претпријатие за 
телефонски сообраќај. За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучници, 
од првостепено значење се намената на објектите. Димензионирањето на телефонската 
мрежа треба да се изведе према сегашните и идните потреби на корисниците. Начинот на 
изведба и поврзување на телефонските приклучници, треба да биде извршено до 
најблиската автоматска телефонска централа, а во согласност со А.Д. "Македонски 
Телекомуникации" - подружница Прилеп. 

 Секое подетално планирање како и приклучување на нови приклучоци треба да се 
врши во согласност со екипите од операторот кој ќе ги обезбедува тие услуги. 

 
УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

Во однос на сообраќајното решение показателите ја потврдуваат добрата 
поставеност на локацијата во однос на сообраќајните правци и текови во Р.Македонија. 
Врската до проектниот опфат е овозможена преку постоен некатегоризиран пат од 
североисточната страна на проектниот опфат кој се поврзува со регионалниот пат Прилеп 
– Крушево Р1306. 
 
 
Секундарна сообраќајна мрежа: 

Постојната состојба покажува дека од североисточната страна на градежната 
парцела има  пристапен некатегоризиран пат со променлива ширина односно со различен 
профил и тоа од 4.4 – 9.5м, кој се граничи со градежната парцела. Пристапот до 
парцелата се одвива преку некатегоризиран земјен пат. 
 

Паркирањето и гаражирањето во проектниот опфат е предвидено во рамките на 
дворното место а точниот број ќе се утврди со изработка на основен проект согласно 
чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање  и неговите измени (Сл. Весник на 
Р.М. бр. 225/20, 219/21 и 104/22) 
 

Во самата градежна парцела предвидена е внатрешна сообраќајница за ПП возило 
со мин. профил од 3,5м и радиуси на кривини соодветни на местоположбата.  

Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 
вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од областа на 
сообраќајот. 

Радиусите на кривините и техничките елементи на мрежата кон и од локалитетот 
потребно е да овозможуваат брзини на движење според Правилникот. 
 
Нивелманско решение  

Со урбанистичкото решение решена е нивелацијата на теренот. Теренот ќе биде 
профилиран за да обезбеди истек на атмосферската вода кон пониската страна.  
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Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е постојната нивелета и 
постојниот терен на локалитетот. Се почитува природниот пад на терен при што 
подолжните падови се движат во границите на дозволените. Нивелациското решение како 
прилог на сообраќајното решение е изработено и во него се внесени подолжните падови 
на сообраќајницата во графичките прилози. Самото решение максимално се прилагодува 
на постојниот терен. 

 
Анализата на постојната состојба покажува дека на теренот опфатен со проектенот опфат 

нема  изграден градежен фонд но има изградено објекти и тоа: 
-  кп  4153  – постоен објект    со  вкупна  површина од 49.89м2  
-  кп  4158  – постоен објект    со  вкупна  површина од 37.01м2  
- кп 4159 – постоен објект со вкупна површина од 22.61м2 (согласно ажурираната подлога 

објектот е порушен) 
- кп 4160 – постоен објект со вкупна површина од 56.69м2  
сите постојни објекти се легализирани и за нив постојат решенија за легализација согласно 

податоците од имотните листови бр.827, 839 и 5201.  
Од погоре изнесеното следи дека во границите на проектниот опфат вкупната пвршина на 

постојните легализирани објекти изнесува 166,20м2 односно 143.59м2. 

 
 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Дел од предметниот простор со површина од (0.45hа ) градежно претставува 
неизграден простор, додека дел од просторот со површина од (0.016hа) се наоѓаат веќе 
постоечки објекти кои се легализирани и кои треба да се вклопат во оваа урбанистичка 
документација. Бидејки проектната задача е со веќе однапред дефинирана цел и со 
дадени насоки од нарачателот, новоппроектираната урбанистичка документација на 
проектниот опфат се проектира со градежна парцела со група на класа на намена основна 
класа на намена Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси.   

 
Деталните услови за изградба важат за градежната парцела. 
 

 
Градежна парцела бр: ГП1 
Класификација на намена – Г2.3 (млинови, дробилици, отпади за метал со преси.); 
Површина на градежна парцела: 4745.35м2 
 
Површина за градење:  
I фаза на градба: 390.00+130.00=520.00 м2 
II фаза на градба:                      =455.00 м2 
Вкупно:I и II фаза                       =975.00м2  
 
Бруто површина:  
I фаза на градба:  390+130+130= 650.00м2 
II фаза на градба:                      = 455.00 м2 
Вкупно:I и II фаза                       =1105.00м2 
 
Процент на изграденост I и II фаза: 20.55% 
Коефициент на искористеност:0.23 
 
Висина на објект Нмах=7.0м  
Број на катови: П(П+1) 
 
Колски пристап: Градежната парцела сообраќајно се опслужува преку пристапен пат кој 
се надоврзува на регионалниот пат “Р1306“ Прилеп  - Крушево. 
Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 
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Потребниот број места за паркирање ќе се утврдува со изработка на Основен проект, 
но согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 225/20),  
Правилникот за измени и дополнувањана правилникот урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ. бр. 219/21 и Правилникот за измени и дополнувањана правилникот 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 104/22). 
Кота на нултата плоча – Kotata na nulta plo~a da bide za 15 sm povisoka  
vo odnos na trotoarot pred objektot. 
 
Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, односот 
према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 
Спроведување: Зададена  е површина за градење и приложен Идеен проект,  во следна 
фаза пред реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 
 
 
 
 
Градежна парцела бр: ГП2 
Класификација на намена – Е1.8 (Инфраструктури за пренос на електрична енергија -  
трансформаторска станица); 
 
Површина на градежна парцела: 26.18м2 
 
Површина за градење: 12.00м2 
 
Бруто површина: 12.00м2 
 
Процент на изграденост: 45.82% 
 
Коефициент на искористеност:0.45 
 
Висина на објект Нмах=3.0м  
 
Број на катови: П 

 
По барање на ЕВН испланирана е градежна парцела на која се планира нова КБТС 

со мин. површина од 20m2 на КП бр. 4160 (Означено со црвена точка на скицата во 
прилог) и во иднина планирано е оваа ТС да ја превземе целокупната мрежа во опфатот. 
Оваа ТС треба да биде блиску до главниот пат за да може да се приклучи на 
новопланираниот среднонапонски кабел. 
Во договор со инвеститорот планиранта трафостаница која по барање на ЕВН е 
предвидена во опфатот  е поместена кон северозапад.  
Колски пристап: Градежната парцела сообраќајно се опслужува преку пристапен пат кој 
се надоврзува на регионалниот пат “Р1306“ Прилеп  - Крушево. 
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5. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
Нумеричките показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат се прикажани 
во следната табела. 
 

  
 

Нумеричките показатели на урбанистичките параметри за градбите во  проектниот опфат 
се прикажани во следната табела. 
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6. МЕРКИ НА ЗАШТИТА 
 
- ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
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Согласно добиените податоци од АД Водостопансто заведени под бр. 11-2297/22 
од 13 10 2022 год. во рамките на опфатот нема свои објекти и инфраструктура 
 
 
 
 


 

 
 
 
 
 
 
 
 





УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

D.O.O."I Z O F A S "    Lokacija: Ul. "Александар Македонски" br.75 - Prilep                           

13 

 

 
 


 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


 

 
 
 
 


 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 





УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

D.O.O."I Z O F A S "    Lokacija: Ul. "Александар Македонски" br.75 - Prilep                           

14 

 

 
 
 
 
 
 


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


 

 


 
 
 


 

 
 
 
 


 

 


 
 
 
 


 

 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 





УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

D.O.O."I Z O F A S "    Lokacija: Ul. "Александар Македонски" br.75 - Prilep                           

15 

 


 

 


 
 
 


 
 

 


 
 
 
 
 

 


 

 
 
 
 


 

 



 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

D.O.O."I Z O F A S "    Lokacija: Ul. "Александар Македонски" br.75 - Prilep                           

16 

 

 


 
 
 


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 




 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 

Проектант: "ИЗОФАС" ДОО Прилеп, Локација: Ул.“Александар Македонски” бр.75, Прилеп   17 

 

 

 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 
изградба на комплексот  со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија,  Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси, потребно е да се 
почитуваат одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштитата на 
животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 
 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработка на техничката документација и изведбата на објектите, истите  
треба да ги задоволуваат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар и 
паника. Изработката на техничката документација треба да биде во согласност со 
Законот за заштита од пожар. 

Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурацијата на 
теренот, степенот на загрозеноста од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 
климатско-хидролошките, ружата на ветрови и слично кои имаат влијание врз загрозеност 
и заштита од пожари. Заради поуспешна заштита од ваквите појави во урб. планови и 
проекти се превземаат низа мерки за отстранување на причините за предизвикување на 
пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и укажување на помош при 
отстранување на последиците предизвикани од пожари. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0 см и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. При планирањето на 
просторот и површините за градба, е водена посебна сметка за вградувањето на 
постојните противпожарни прописи, кои го бараат следното: 
- брз и лесен пристап на ПП возила и другата ПП опрема во опфатот од неколку страни 
како би се овозможило кружно движење на истите, 
- непосреден пристап на ПП возила и другата ПП опрема до ГП и до секој објект во неа, 
- обезбедување на пропусна моќ и сообраќаен профил на сите улици во планскиот опфат  
и носивост на коловозот до 10,0 тони осовински притисок, за да може да се движат ПП 
возилата и останатата ПП опрема. 
Во однос на диспозицијата на против пожарната заштита предметната локација во случај 
на пожар ќе ја опслужуваат противпожарните единици на градот Прилеп 

Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, оперативен, 
огранизационен, технички, образовно-воспитен и пропаганден карактер, кои се уредени 
со Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 83/18).   
 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата 
на објектите. Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се обезбедува со 
изградба на оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се 
изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката проектна документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
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непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 
49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

 
- ЗАШТИТА ОД ЗАГАДУВАЊЕ 

При издавањето на одобренијата за градење за новите објекти доколку е потребно 
ќе се бара изработка на Студија за влијанието врз животната средина и нема да биде 
дозволено изградба на објекти кои се загадувачи на животната средина и природата. 
Основен загадувач на просторот претставува постоењето на моторен сообраќај, кој е 
минимален. Имајќи ја оваа состојба во предвид, може да се изврши поделба на две 
основни групи на загадувања со дадени основни смерници и мерки за заштита на истите: 
- аерозагадување и мерки за заштита 
- загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 
- извори на бучава и мерки за заштита 
 
- ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 7 
степени по МСЅ скалата, потребно е применување на принципите на асеизмичко градење 
на објектите. Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот 
за сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 
 

 
- УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДИТЕТ 

За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат одредбите за 
стандарди за мобилност и пристапност на член 188 и 189 од Правилник за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20). 
 

 
 
 
 
 
Изработил  
Марјан Шукуроски диа 
Овластување за планер 0.0060 
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Лидија Шукуроска          град.инг.

Ана Иваноска                 маг.инг.арх

Ордан Јолески               дипл. ел. инг.   - oвластување  бр.4.0250

Г2.3

Г2

Г

СООБРАЌАЈНО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ, ВОДОВИ И ГРАДБИ

НА ИНФРАСТРУКТУРА

СООБРАЌАЈНО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ, ВОДОВИ И ГРАДБИ

НА ИНФРАСТРУКТУРА

kolovoz - tampon

min 4.4 - променлива

Presek "2-2"

kolovoz - tampon

Presek "1-1"

kolovoz - tampon
vlez vo gp

(639,23)
2

R32 radius na krivina
nivelman

Broj na 
to~ka

DETALNI TO^KI

UH

1

2

3

4

7 541 163         4 577 885

5

6

7

7 541 168         4 577 884

7 541 173         4 577 878

7 541 179         4 577 865

7 541 179         4 577 861

7 541 019         4 577 763

7 541 009         4 577 784

min 4.4 - променлива

ТЕХ. БР.

У-02/1/22

ДАТУМ

09/2022

TO^KI NA SOOBRAKAJNICI SO KOORDINATI 
NIVELMANSKO RE[ENIE NA VKRSNI

r.br
APSOLUTNI KOTI

KOORDINATI 
h u

VKRSNI TO^KI-

1 624.45 7  541 166.14 4 577 894.42

624.19

2

3

624.29

624.00

623.18
622.80

4

5

6

7  541 183.04 4 577 861.13

7  541 179.31 4 577 863.17

7  541 166.87 4 577 862.41

7  541 071.67 4 577 800.61

7  541 034.04 4 577 777.38

E1.8

6.0

2
.
5



2

,

8

4147

4241

42404239

4238

4237

4236

4179

4173

4172

4171

4170

4169

4167

4166

4165

4164

4163

4162

4161

4160

4159

4158 4157

4156

4155

4154

4153

4152

4151

4150

4149

2948

2947

2934

2949

4147

2946

2945

2944

2943/1

2941

2940

2942

4168/2

2933/4

4647

Granica na KP

Legenda:

Novosnimeni objekti
Broj na KP

Granica na opfat za a`urirawe
Granica na planski opfat

Izgotvil
M.P.

Dipl.in`.geodet Blagoja Trajkoski

Skica na premeruvawe

KO Varo{
M = 1 : 1000

S

Kru{evo - pat - Prilep

Betonska elektri~na bandera
Drvena elektri~na bandera

1

1

пристапен пат
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4

Г2.3

1

2

3

4

5

6

7

Г

Г
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Г
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=
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4

(623,18)
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1
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3

1
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5
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1

2
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1

2
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2
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6
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=
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.
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Е1.8

Г2.3

т

с

(623,20)

knp± 0,00(+1.20)

(623,64)

knp± 0,00(+1.20)

Г

Г

П
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Г
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Г
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА

КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА  И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

Г2.3 МЛИНОВИ, ДРОБИЛИЦИ, ОТПАДИ ЗА МЕТАЛ СО ПРЕСИ

на кп 4153, 4154, 4158, 4159 И 4160 КО Варош - Општина Прилеп

ИЗРАБОТУВАЧ:

СОРАБОТНИК:

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

УПРАВИТЕЛ:

М.П.

димензија на цртеж:

600Х350

РАЗМЕР

1:1000

ПРИЛОГ

БР. 4

ФАЗА: “У“

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА  И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈАГ2.3 МЛИНОВИ, ДРОБИЛИЦИ,

ОТПАДИ ЗА МЕТАЛ СО ПРЕСИ  на кп 4153, 4154, 4158, 4159 И 4160 КО Варош - Општина Прилеп

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА   M=1:1000

СОРАБОТНИЦИ:

Роми Иваноска           дипл.инг.арх.    - oвластување  бр.0.0483

Лидија Шукуроска          град.инг.

Ана Иваноска                 маг.инг.арх

Ордан Јолески               дипл. ел. инг.   - oвластување  бр.4.0250

Г2.3

Г2

Г

zemjen kolovoz

min 4.4 - променлива

Presek "2-2"

kolovoz - asvalt

5.0-6.6

Presek "1-1"

kolovoz - asvalt
vlez vo gp

(624,29)
2

R32 radius na krivina
nivelman

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   

ТЕХ. БР.

У-02/1/22

ДАТУМ

09/2022

Broj na 
to~ka

DETALNI TO^KI

UH

1

2

3

4

7 541 163         4 577 885

5

6

7

7 541 168         4 577 884

7 541 173         4 577 878

7 541 179         4 577 865

7 541 179         4 577 861

7 541 019         4 577 763

7 541 009         4 577 784

TO^KI NA SOOBRAKAJNICI SO KOORDINATI 
NIVELMANSKO RE[ENIE NA VKRSNI

r.br
APSOLUTNI KOTI

KOORDINATI 
h u

VKRSNI TO^KI-

1 624.45 7  541 166.14 4 577 894.42

624.19

2

3

624.29

624.00

623.18
622.80

4

5

6

7  541 183.04 4 577 861.13

7  541 179.31 4 577 863.17

7  541 166.87 4 577 862.41

7  541 071.67 4 577 800.61

7  541 034.04 4 577 777.38

6.0

2
.
5

E1.8

ОПИС ПОВРШИНА м

2

ПРОЦЕНТ %

1

2

3

9

површина на плански опфат

100.00%4771.54

4

процент на изграденост

коефициент на искористеност

12.00

0.23

20.68%

вкупен број на градежни парцели

2

4745.35 99.45%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - по УП вон опфат на урбан. плaн

површина на ГП 1

0.25%

бруто развиена површина во ГП 1(I и II) фаза

12.00

6

7

внатрешна сообраќајница

5

2012.33

26.18
0.55%

површина на ГП 2

975.00
20.43%површина под објекти во ГП 1(I и II) фаза

1105.00

бруто развиена површина во ГП 2

површина под објект во ГП 2

8

10

11

12

зеленило ГП 1

зеленило ГП 2

1758.02

14.18

13

36.84%

0.30%

42.18%

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE  VO PROEKTNIOT OPFAT

povr{ina 
za gradba

m2
na 
spratnost

objekti

mak. viso~ina na gradba

{en venec
do zavr -

N= m 1

klasa 
na namena

procent na
izgrade.

koef. na
iskoris.

%
GP
red.br.na povr{ina

na GP m2

m2

vkupno izgrade. 
povr{ina 

parkirawe

G.P  1 "G 2.3" 390+130=520 7.0 P(P+1)

20.53% 0.23

4771.53 987vkupno:

4745.35
vo ramki na gp

650

1117

G.P  2 "E 1.8" 12 3.0 P 45.83% 0.4526.18 12

455 455

I ФАЗА НА

ГРАДБА

II ФАЗА НА

ГРАДБА

20.68% 0.23

7.0 P
вкупно 975 1105

10.95%

9.58%

0.14

0.09



 
 
 
 

 
 
 

ИНВЕСТИТОР 

 

“ДАСКАЛО“ ДООЕЛ  с. Мало Коњари   

 

OБJEKT 

 
ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН ОТПАД 

 

ВИД НА ПРОЕКТОТ 

 

- А -  ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ  ПРОЕКТ 

 

ЛОКАЦИЈА 

  
к.п. 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160 во КО Варош  
општина Прилеп 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
октомври 2022г.       Тех.бр. 172/2022 
 
 
 
 

Проектант: "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп       
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат II локал 100 - Прилеп 

 

Телефон;факс: +389 (0)48 411-758                                              E-mail: biromarjan@yahoo.com 
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп                                                    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

1. ОПШТ ДЕЛ 
 

- НАСЛОВНА СТРАНА 

- ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 

- РЕШЕНИЕ ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР 

- ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 

- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

- ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПРОЕКТАНТОТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп                                                    

 

објект:                      ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН ОТПАД 
(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

 
Г2 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

                                             

 

назив на проектот:           ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 
 

 

инвеститор:                       “ДАСКАЛО“ ДООЛ МАЛО КОЊАРИ 
 

 

локација: к.п. 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160 во КО Варош  
општина  Прилеп 

 

 

изработувач на проектот:  "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп – Ул.“Јане 
Сандански” - Бизнис центар II кат, локал 100  

 
 
 
 
 

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ: 
  

 - А - АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ:  
Марјан Шукуроски дипл. инг. арх. - Овластување А бр. 1.0293 
Марјан Шукуроски дипл. инг. арх. - Овластување А бр. 12.0043 
Лидија Шукуроска град. инг. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      тех. бр.172/2022 
 
 
 
 
 











ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп                                                    

 
 
 
 



ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп                                                    

Дел. Бр. 08-31/2022 
13. 10. 2022год. 

Во согласност со Законот за градење, објавен во Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09год, 124/10, 18/11, 36/2011, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14,  28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20 и 279/20 го донесувам 
следното:   
 

РЕШЕНИЕ 
За одредување на одговорен проектант и проектанти   

Лицето: 

Марјан Шукуроски  дипл. инж.арх.   - А -  Овластување А бр. 1.0293 

се одредува за одговорен проектант за изработка на Техничка документација за 
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН ОТПАД 

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 
Г2 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 
 
Лицата: 
 

Марјан Шукуроски  дипл. инж.арх.   - А - Овластување А бр. 1.0293 

(одговорен проектант – архитектонски проект) 
Марјан Шукуроски дипл. инг. арх.       - А - Овластување  А бр. 12.0043 

 
Соработник: 
Лидија Шукуроска   град. инж.- соработник 
   

  Се одредуваат за  проектанти врз техничката документација за      
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г2 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 
(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

  
Образложение: 

 
Во согласност со Законот за градење, објавен во Сл. Весник на Р.М. бр. 

130/09год, 124/10, 18/11, 36/2011, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14,44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20 и 279/20 погоре 
наведеното лице ги исполнува условите пропишани согласно позитивните 
законски прописи, односно има повеќе од пет години  искуство во струката. 

 
 
       ДОО "Биро Шукуроски"  - Прилеп   
                                                                                   Управител: 
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп                                                    

 
 



ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 

ИЗРАБОТУВАЧ: “БИРО ШУКУРОСКИ“ ДОО  

Локација: Ул. “Јане Сандански“ бб. Бизнис центар II кат локал 100 -  Прилеп                1                                                               

 

СОДРЖИНА  

 
 

 ОПШТО: 
  
 

  1. ЛОКАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ОБЈЕКТОТ: 
   
 

 2. ФУНКЦИОНАЛНА ПОВРЗАНОСТ: 
 

3. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
 

 4. ПРОЕКТНИ СОДРЖИНИ:  
  

5. ОПИС НА ГРАДЕЖНИТЕ РАБОТИ И КОНСТРУКЦИЈАТА 
    

6. ИНФРАСТРУКТУРА 

 

7. ОСНОВНИ БАРАЊА НА ГРАДБАТА 

МЕРКИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ГРАДБАТА 
 

8.  ОПИС НА ТЕХНОЛОШКИОТ ПРОЦЕС ВО РАБОТНИОТ ПРОСТОР  
 

9. ОДСТАПУВАЊЕ ОД ОСНОВНИТЕ БАРАЊА И НЕПРЕЧЕН ПРИСТАП И 

ДВИЖЕЊЕ  ДО  И  ВО  ГРАДБАТА 

 

10.  ЗАТОПЛУВАЊЕ И ВЕНТИЛАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ 
 

11. БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ, РАБОТА ВО СМЕНИ, ИСХРАНА И ПРЕВОЗ ЗА ЛИЦА ВО 

РАБОТЕН ПРОСТОР 

 

12. НАЧИН НА ДВИЖЕЊЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ И ВНАТРЕШЕН ТРАНСПОРТ 
 

13. ЛИЧНИ  ЗАШТИТНИ  СРЕДСТВА 
 

14. ЗНАЦИ ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 
 

15. ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

 

 

 

 
                            

 



ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 

ИЗРАБОТУВАЧ: “БИРО ШУКУРОСКИ“ ДОО  

Локација: Ул. “Јане Сандански“ бб. Бизнис центар II кат локал 100 -  Прилеп                1                                                               

 

ИДЕЕН  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ  

 
 

Инвеститор:  “ДАСКАЛО“ ДООЛ МАЛО КОЊАРИ 
 
 
 

Локација:       к.п. 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160 во КО Варош  општина  Прилеп 
 
 
 
Објект:  ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН ОТПАД  (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

  

 

 ОПШТО: 
 За потребите на инвеститорот, изработен е Идеен проект за хала за преработка на 
метален отпад на к.п. 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160 во КО Варош  општина  Прилеп. 
 Објектот е од втора категорија, предвиден како I фаза на градба во склоп на новопредвиден 
комплекс за намена (Г2.3)  согласно изработен УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, за комплекс со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија, поточно Г2.3 – млинови, дробилици, отпади за метал со преси на к.п. 
4153, 4154, 4158, 4159 и 4160, во КО Варош, општина ПРИЛЕП. 
 

  1. ЛОКАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ОБЈЕКТОТ: 
Градежната парцела се наоѓа во КО Варош во општина Прилеп во непосредна 

близина на стопанскиот комплекс за складирање и преработка на метални предмети и преси, 
на ДООЕЛ „Даскало“.  

До градежната парцела се пристигнува преку Р 1306 Прилеп – Крушево, а на 
растојание од  ~ 600м, после комплесот на “Микросан“ Прилеп, од десна страна, се врти 
десно кон постоечки некатегоризиран пат.  
Градежната парцела ГП 1 за која има изработено Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се наоѓа на к.п. 4153, 4154, 4158, 4159 и 4160, во КО Варош, општина 
Прилеп, сите во сопственост на инвеститорот. На микро план градежната парцела се наоѓа 
југозападно од градот Прилеп. 

Парцелата од северо западната страна се граничи со к.п. 4150, од северо источната 
страна со пристапниот пат – к.п. 4147, од југо исток со к.п. 4155, 4157, 4162 и со 4161, додека 
од југо запад се граничи со к.п. 4171,се наоѓа на просечна надморска восина од ~ 623.50м, со 
благ пад кон југо запад од околу 1% што е поволно за решавање на комунална 
инфраструктура. Поточно највисоката висинска кота е на југоисточната страна со 624,38м,  
додека најниската е на 622.81 која се наоѓа на северозападната страна од парцелата. 

Површина на градежна парцела изнесува 4745.34м2 
Потребно е да се изгради објект од I фаза на градба со површина од 390м2 како 

приземен и 130м2 како приземје и кат односно вкупно 520.м2, а понатаму има можност за 
уште еден објект со површина од 455.м2 како II фаза на градба.  
 Објект се планира во рамките на Г.П. 1. Висината до кота на венец од објектот 
изнесува 7.0м мерено од тротоарот пред објектот. Спратноста на објектот предвиден во I 
фаза на градба е П(П+1). 
 Објектот кој ќе се гради во оваа фаза е предвиден на северозападната страна во 
длабочина на градежната парцела, а околу него  се обезбедува доволен манипулативен 
простор, како и интерна сообраќајница. 
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 На северната страна од објектот, а во склоп на градежната парцела е организиран 
паркинг простор за лесни возила за вработени и за посетители, а има превидено и две 
пркинг место за товарни возила, предвидени на источната страна од објектот за во фаза 1. 

Котата на венец на објектот кој ќе се гради во фаза II  е предвидена 7.0м согласно УП 
вон опфат на УП. 
   
 

 2. ФУНКЦИОНАЛНА ПОВРЗАНОСТ: 
Објектот – хала за преработка на метален отпад е организиран на едно ниво во 

работниот простор и како приземје и кат во останатиот дел каде се сместени санитарните 
чворови, гардеробите и трпезарија на приземното ниво и канцеларии и санитарен чвор на 
катот. 

Врската од влезот на градежната парцела кон приземјето е обезбедена преку посебни 
влезови за репроматеријали од јужната и западната страна, додека за вработените исто така 
има обезбедено влез од јужната страна.  

Врската пак на приземјето со катот е обезбедена со внатрешни еднокраки скали. 
 
 

3. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 

Површина на градежна парцела  ГП 1: 4745.34м2 
 
Површина за градење:  

I фаза на градба: 390+130=520. м
2
 

II фаза на градба:455.00 м
2
 

Вкупно:I и II фаза= 975.00м
2
  

 
Бруто површина:  

I фаза на градба: 390+130+130=650.00 м
2
 

II фаза на градба:455.02 м
2
 

Вкупно:I и II фаза= 1105,00м
2
 

 

Процент на изграденост: 20.54% 

Коефициент на искористеност:0.23 

 

Висина на објект Нмах=7.0м  

Број на катови: П(П+1) 
 

 
 

 4. ПРОЕКТНИ СОДРЖИНИ:  
 Со проектот се предвидува објектот кој е планиран во I фаза на градба да биде со 
катност П во работниот простор, а додека еден дел е планиран со катност од П+1 каде во 
приземниот дел се предвидени гардероби, санитарии и трпезарија, додека на катот се 
предвидени канцеларии и санитарен чвор. 
  
Подетално во табеларен приказ се дадени информации за намена на простории, површина и 
подна обработка. 
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ПРИЗЕМЈЕ 

 
 
КАТ 

 
 

 

5. ОПИС НА ГРАДЕЖНИТЕ РАБОТИ И КОНСТРУКЦИЈАТА 
   Пред отпочнувањето на земјените работи теренот добро да се испланира, израмни и 
добро да се извалира, со вградување на тампонски слој под стопи, греди и подна плоча. 
Темелењето на објектот се планира со темели самци, како и ободни траки и контра греди за 
укрутување. Сите бетонски работи  да се изведат од армиран бетон МБ 30.  

Темелните стопи, траки и плочи се пресметани за дозволено оптеретување на 
теренот и сите се фундираат, согласно Правилникот за бетон и армиран бетон.  

Објектот представува челична конструкција од “ INP “ профили, со исполна на 
фададни ѕидови од префабрикувани фададни панели со д=5 см. 

Подната и меѓукатната конструкција се планирани да превземат товари согласно 
намената на објектот. 

Кровната конструкција е планирана од челични решеткасти носачи како двоводен 
кров. Покривањето е предвидено од кровни анели д=5см. 

Во делот каде има простории за потребите на работниците, од внатрешна страна до  
подконструикцијата се планира поставување на дополнителна термоизолација, како и 
завршна облога од еднострано облагање со по две г.к.п. плочи, на крај завршно обработени 
со абриб- фул, додека во санитариите со облога од керамички ѕидни плочки. 

Сите градежно занаетчиски работи да се извршат технички исправно, со сите 
предработи, работни и завршни работи. Објектот да се изгради во согласно со проектот и 
градежните прописи.  

 

6. ИНФРАСТРУКТУРА 
Целокупната инфраструктура треба да биде усогласена со податоците од УП вон 

опфат на УП. 
Во објектот ќе биде предвидена фекална и атмосферска канализациона инсталација. 
Исто така ќе биде предвидена соодветна електрична инсталација за јака и слаба 

струја, односно противпанични и противпожарни инсталации. 
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 Сите Инфраструктурни траси – инсталации  подетално ќе бидат обработени со 
понатамошна разработка на Основен проект за сите фази.  

Објектот да се испроектира према зададените барања на инвеститорот, и према 
важечките технички прописи. 
 Паркирањето е решено во границите на градежната парцела,  согласно член 129, 
член 130, член 131, член 132 и член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр. 225/20), и правилникот за изменување и дополнување на правилникот за 
урбанизам (Сл. весник на РСМ бр. 2195/21). 

 

7. ОСНОВНИ БАРАЊА НА ГРАДБАТА 
Во согласност со Закон за градење, (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/2018, 
168/2018, 18/2020 и 279/2020), за секоја градба предвидени се основни барања за градбата, 
зависно од намената на истата. 

7.1. Механичка отпорност, стабилност и сеизмичка заштита 
Со проектот е предвидено градбата  да биде изведена на таков начин што во текот на 

изведувањето на градежните работи како и во текот на употребата, не смее да дојде до 
нарушување на механичката отпорност, стабилност и сеизмичката заштита, а особено не 
смее да дојде до:  

- уривање на целата или дел од градбата, 
- оштетување на делови од градбата, темелната основа или опремата како резултат 

на големи деформации на носивата конструкција на градбата и 
  - несразмерно големи деформации и оштетувања во однос на причината од кои 
настанале.  

За да се постигне ова, ќе се направи статичка пресметка на објектот, а за заштита од 
земјотрес ќе се направи сеизмичка анализа и пресметка на сеизмички сили со кои сили ќе се 
пресмета целата конструкција. Користејќи ги така добиените пресметки димензионирани се 
носивите елементи од конструкцијата, за да не дојде до нарушување на механичката 
отпорност и стабилност на објектот и да не настанат деформации и оштетување на објектот. 

За овој тип на објекти со разработката на Основен проект, ќе се изработува елаборат 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

7.3. Хигиена, здравје и заштита на работната и животната средина 
За овој тип на објекти ќе се изработува елаборат за спроведување на мерки за 

безбедност и здравје при работа - заштита при работа, при разработка на Основен проект. 

7.4. Сигурност при употребување 
Сите овие мерки се запазени бидејќи станува збор за објект во кој престојуваат 

вработени лица, како и се складира соодветна стока а треба да се заштити и самиот објект. 
Избегнување на мерките од струен удар, изгореници и сл. ќе бидат предвидени во 
Основниот Електротехнички проект каде ќе се наведат и соодветни заштити. 

7.5. Заштита од бучава 
Согласно член 19 од Законот за заштита од бучава (Сл. Весник на РМ бр. 79/07, 

124/10, 47/11 и 163/13), да се применат сите потребни мерки за заштита од бучава на 
животната средина. Согласно член 23, став (1) од истиот закон, да се запазат стандардите за 
заштита од бучава дадени во алинеја 1, 2 и 4. 

Исто така да се предвидат услови и технички мерки за заштита од бучава во 
животната средина предизвикана од посебни извори согласно член 38, став (1), алинеја 1, 
член 40, став (1) и (2), член 41 и 42. 

7.6. Ефикасно користење на енергијата и топлинска заштита 
Согласно Правилникот за енергетска ефикасност на градежни објекти, Сл. весник 

на РМ бр. 143/08, член 4, за овај објект – ќе се изработи посебен елаборат за енергетска 
ефикасност. 

7.7. Непречен пристап и движење до и во градбата 
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Согласно Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење, 
престој и работа на лицата со инвалидност до и во градби (Сл. Весник на РМ бр. 17/15) и 
Правилникот за техничките карактеристики и димензиите на патеката за движење на лица со 
телесен хендикеп и лица со оштетен вид (Сл. Весник на РМ бр. 17/15), се пропишува начинот 
на обезбедување на непречен пристап на лицата со инвалидност и смалена подвижност до и 
во градбите за јавна, деловна, станбена и станбено-деловна намена. 

- Во согласност со законската и подзаконската регулатива, со проектната 
документација овозможен е непречен пристап и движење на лица со инвалидност во 
рамките на градежната парцела. 

- Целото плато е изведено во една рамнина со мали подолжни и попречни падови 
(<1%) и избегнати се било какви вертикални препреки и денивелации. 

- Сите решетки, шахти и капаци се поставени во рамнина на површината на платото и 
внатрешната сообраќајница. 

 

МЕРКИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ГРАДБАТА 

Бидејќи станува збор за челична констукција, која во иднина ќе има фасадна 
обработка со фасдани панели, со понатамошна разработка на Основен проект, ќе се запазат 
мерките кои ја регулираат оваа материја  - мерки за енергетска ефикасност на градбата. 

- Закон за енергетика на  Р.М. – (Службен весник на Р.М. 16/11) 
- Закон за измени и дополнување на законот за енергетика на  Р.М. – (Сл.весник  на Р.М. 
79/13) 
-Правилник за енергетски карактеристики на зградите (Сл. весник на Р.М. 94/13, 7/2015) 
-Правилник за енергетска контрола (Сл.весник на Р.М. 94/13) 
 

8.  ОПИС НА ТЕХНОЛОШКИОТ ПРОЦЕС ВО РАБОТНИОТ ПРОСТОР  
Во објектот односно во халата за преработка на метален отпад не се одбива технолошки 
процес на производство. Во овој работен простор се преработуваат – дробат или се ставаат 
во посебни преси и се “вакумираат“ разни метални отпадни елементи. Исто така на посебна 
машина може да се сечат на ситни парчиња разни лимови или други лимени предмети. Така 
припремени сите отпадни материјали се транспортираат во камиони кон правни лица кои 
вршат топење и понатамошна преработка на маталот.  
 

9. ОДСТАПУВАЊЕ ОД ОСНОВНИТЕ БАРАЊА И НЕПРЕЧЕН ПРИСТАП И 

ДВИЖЕЊЕ  ДО  И  ВО  ГРАДБАТА 
Со оглед дека станува збор за изградба на објект во рамките на стопански комплекс, 

кој е поставен на слободна локација, пристапот до и во објектите е обезбеден без притоа да 
има опасност од несакани појави.  

   Сите приоди се обезбедени со приодни патишта со мин. ширина поголема од 5.0м  
за пристап на пожарни возила. 

Возилата влегуваат во кругот на комплексот, а потоа преку платото и внатрешната 
обиклона сообраќајница доаѓаат до секоја предвидена градба. 

На графичкиот прилог за ситуационо решение прикажани се прилазите и пристапните 
сообраќајници.  

 

10.  ЗАТОПЛУВАЊЕ И ВЕНТИЛАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ 
Објектот само во административните простории - на делот од катоти во трпезаријата 

на делот од приземјето ќе се затоплува и вентилира. Со оглед дека најголенмиот простор на 
приземје е работен простор во кој ема потреба од греење, не се планира затоплување или 
принудно вентилирање. 

Природното  вентилирање ќе се обезбеди преку прозори. 
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11. БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ, РАБОТА ВО СМЕНИ, ИСХРАНА И ПРЕВОЗ ЗА ЛИЦА ВО 

РАБОТЕН ПРОСТОР 
Со оглед дека станува збор за објект хала за преработка на метални производи, 

инвеститорот во работниот простор ќе предвиди вработување на 12 - 15 лица кои ќе ги 
задоволуваат потребите на просторот во една или две смени по потреба. Исхраната и 
превозот на вработените  ги решава работодавачот. 

 

 

12. НАЧИН НА ДВИЖЕЊЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ И ВНАТРЕШЕН ТРАНСПОРТ 
Вработените во работниот простор влегуваат од надвор преку тротоарот, а внатре се 

движат праволиниски без сечење на патиштата.  
 

13. ЛИЧНИ  ЗАШТИТНИ  СРЕДСТВА 
За вработените во работниот простор – халата е потребна работна облека – мантил и 

гумени ракавици како и штитници за уши и очи. За вработените во административниот дел 
не важат овие обврски.  

На видно место потребно е да се постави кутија за прва помош, со потребен 
санитетски материјал. 
 

14. ЗНАЦИ ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 
На видни места треба да се постават соодветни знаци, во согласност со конкретната 

намена на доградениот простор, односно: 
- забрането пушење. 
- опасност од струја – на разводниот ормар. 
- забрането движење на невработени лица низ комплексот. 
 

15. ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 
Бидејки станува збор за изградба на објект во склоп на стопански комплекс во кој е 

предвидена изградба на два објекти во повеќе фази на градба,  во рамките на парцелата се 
предвидени и хортилултурни површини.  На повеќе простори  се предвидени садници со 
зимзелени дрва, како и тревната површина. 

Внатрешните сообраќајници и паркирните места може да бидат од бехатон, асвалт 
или пак друга обработка согласно желбите на инвеститорот. 

 
 

 

 

 

 
                                      Составил: 

                                                              дипл. инж. арх. М. Шукуроски  
 
 

 



GRAFI^KI PRILOZI



4147

42404239

4179

4173

4172

4171

4170

4169

4167

4166

4165

4164

4163

4162

4161

4160

4159

4158 4157

4156

4155

4154

4153

4150

2948

2947

2934

4147

2946

2945

2944

2943/1

2941

2940

2942

4168/2

4647

623.06
641

623.12
640

622.91
639

622.87
638

623.80
637

623.91
636

622.27
635

622.42
634

623.61
633

623.67
632

623.19
512

623.21
511

623.55
510

623.59
509

623.99
508

624.15
507

623.94
506623.74

505
623.55
504623.58

503

623.51
502

623.46
501

623.45
500623.34

499

623.27
498

623.46
497

623.37
496623.37

495

623.44
494 623.57

493

623.71
492623.74

491

623.80
490 623.79

489

623.76
488 623.81

487

623.77
486

623.94
485

623.95
484

623.94
483

623.97
482

624.05
481

624.11
480 624.13

479

624.21
478624.34

477

624.29
476

624.19
475

623.75
474

623.79
473

624.01
472

624.00
471

623.87
470

624.00
469

624.30
468 624.40

467

624.24
466

624.38
465

624.38
464 624.41

463

624.52
462

624.45
461

624.42
460

624.08
459

624.04
458

624.11
457

623.79
456

623.96
455

623.52
454

623.63
453

623.63
452

623.64
451

623.68
450

623.66
449

623.65
448

623.57
447

623.38
446

623.37
445

623.35
444

623.33
443

623.37
442

623.24
441623.26

440

623.25
439

623.35
438

623.24
437

623.43
436

623.23
435

623.13
434

623.08
433

623.01
432

622.94
431

623.00
430 622.89

429622.96
428

622.83
427

623.08
426

622.94
425

623.03
424

622.82
423

622.79
422

622.79
421

622.77
420

622.87
419

622.79
418

622.67
417

622.72
416

622.72
415

622.82
414

622.80
413

622.84
412

7541
000

7541
100

900

7541
200

4
577
800

7541
000

4
577
700

7541
000

Granica na KP

Legenda:

Novosnimeni objekti
4153 Broj na KP

Granica na opfat za a`urirawe
Granica na planski opfat

Izgotvil
M.P.

Dipl.in`.geodet Blagoja Trajkoski

Skica na premeruvawe

KO Varo{
M = 1 : 1000 S

Kru{evo - pat - Prilep

Betonska elektri~na bandera
Drvena elektri~na bandera

1

1

PRISTAPEN PAT

Г2.3

1

2

3

4

5

6

7

=

(624,45)
1

(624,29)

2

i

=

0

.

4

4

%

L

=

3

6

.

0

m

13

13.5

29.
5

3.5

i

=

0

.

7

2

%

L

=

1

1

3

.

2

6

m

3

(624,05)

4

(623,18)

5

3

10

6

2

,

5

(622,80)
6

(624,19)

    1

(I фаза

на градба)

    2

(II фаза

на градба)

i

=

0

.

8

6

%

L

=

4

4

.

2

6

m

П

H=7.0

м

ф

R.

п

л

а

н

и

р

а

н

а

 

х

и

д

р

а

н

т

с

к

а

 

м

р

е

ж

а

п

р

е

ч

и

с

т

и

т

е

л

н

а

с

т

а

н

и

ц

а

к

.

ш

.

а

.

ш

.

к

.

ш

.

а

.

ш

.

Г2.3

т

с

(623,20)

knp± 0,00

(623,64)

knp± 0,00(+1.20)

2

3.5

7

2

2

П+1

H=7.0

Г2.3 МЛИНОВИ, ДРОБИЛИЦИ, ОТПАДИ ЗА МЕТАЛ СО ПРЕСИ

7

4

9

9.5

10



530 530 530 530 530 265

23
65

0
30

50
0

13
00

16

68
8

57
4

30
62

0

± 0.00=623.30

1

1 2 53 864 7 9

П=275 П=275 П=275

A

2

3

2 3

Д

9
1

2
53 864 7

П=275

1

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА  ПРИЗЕМЈЕ ГРАДЕЖНА

А 2

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ - ГРАДЕЖНА

М=1 100
:

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

172/2022

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

ОКТОМВРИ 2022 год.

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

П=275

HALA
POD: BETON
P= 452.64m2

P=11.89m2
POD: PVC

GARDEROB

P=8.11m2
POD: K.P.

VC

P = 120

P=4.20m2
POD: K.P.

TU{ K.

P=25.45m2
POD: PVC

TRPEZARIJA

4271

23

P=160 P=160

В

9 
h 

17
8 

h 
28

6 h 17
5 h 28

Б

Г

A

Д

В

Б

Г

6a

6a

60
4

8
30

8

23
47

7
47

7
8

30
44

7
30

44
7

30
8

30
0

23
26

2
30

8

30
8

12
0

18
8

24
0

14
4

30
0

10
00

30
0

13
00

815 515 15 515 15 515 15 515 15 515 15 250 15 250 15 515 15 515 158
265 530 530

160 240 820 240 690 500 295 257 200 465 240 163
2946 1325

4271

16

P
 =

 1
20

P
 =

 1
60

0.00

16 530 530 530 530 530 530
515

160
51515
530

4271

530 16
158515155151551515515155151551515158

240 820 240 1350 240 820 240 186 60 98 60 136 60 91

11
2

P=160P=160P=160

PVC ПРЕГРАДИ

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

ВИД НА ПРОСТОРИЈА

 м2

ВИД НА ПОД

РЕД.

БР.

1

2

3

ГАРДЕРОБ

4

439.72м2

13.24м2

5

6

КУЈНА СО ТРПЕЗАРИЈА

ПОВРШИНА

БЕТОН

РАБОТЕН ПРОСТОР-ХАЛА

ОБЕМ

102.88м

/

м

/

24.48м

/

ГРАНИТНИ ПЛ.

ВКУПНО

502.50м2

КЕРАМИЧКИ ПЛ.
25.68м2 20.30м

/

11.55м2 14.90м

/

8.11м2

11.56м

/

4.20м2 8.30м

/

1.

2.

3.

4.

5.

6.

СКАЛИШЕН ПРОСТОР

САНИТАРЕН ЧВОР

ТУШ КАБИНИ

П=275

- 0.10=623.20



530 530 530 530 530 265

23
65

0
30

50
0

13
00

16

68
8

57
4

30
62

0

± 0.00=623.30

1

1 2 53 864 7 9

П=275 П=275

П=275

A

2

3

2 3

Д

9
1

2
53 864 7

П=275

1

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА  ПРИЗЕМЈЕ СО ВГРАДЕНА

ОПРЕМА

А 3

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

СО ВГРАДЕНА ОПРЕМА

М=1 100
:

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

П=275

HALA
POD: BETON
P= 452.64m2

P=11.89m2
POD: PVC

GARDEROB

P=8.11m2
POD: K.P.

VC

P = 120

P=4.20m2
POD: K.P.

TU{ K.

P=25.45m2
POD: PVC

TRPEZARIJA

4271

23

В

9 
h 

17
8 

h 
28

6 h 17
5 h 28

Б

Г

A

Д

В

Б

Г

6a

6a

60
4

8
30

8

23
47

7
47

7
8

30
44

7
30

44
7

30
8

30
0

23
26

2
30

8

30
8

12
0

18
8

24
0

14
4

30
0

10
00

30
0

13
00

815 515 15 515 15 515 15 515 15 515 15 250 15 250 15 515 15 515 158
265 530 530

160 240 820 240 690 500 295 257 200 465 240 163
2946 1325

4271

16

P
 =

 1
20

0.00

16 530 530 530 530 530 530
515

160
51515
530

4271

530 16
158515155151551515515155151551515158

240 820 240 1350 240 820 240 186 60 98 60 136 60 91

11
2

P=160 P=160P=160P=160P=160

P
 =

 1
60

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

М=1:100

172/2022

ОКТОМВРИ 2022 год.

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД



530 530 530 530 530 265

23
65

0
30

50
0

13
00

16

68
8

57
4

30
62

0

± 0.00=623.30

1

1 2 53 864 7 9

П=275 П=275 П=275 П=275

A

2

3

2 3

Д

9
1

2
53 864 7

П=275

1

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА  КАТ ГРАДЕЖНА

А 4

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ОСНОВА НА КАТ - ГРАДЕЖНА

М=1 100
:

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

П=275

ВОЗДУШЕН ПРОСТОР

P=8.11m2
POD: K.P.

VC

P = 120

P=4.20m2
POD: K.P.

ЧАЈНА  KУЊА

P=25.45m2
POD: PVC

КАНЦЕЛАРИЈА

4271

23

В

9 
h 

17
8 

h 
28

6 h 17
5 h 28

Б

Г

A

Д

В

Б

Г

6a

6a

60
4

8
30

8

23
47

7
47

7
8

30
44

7
30

44
7

30
8

30
0

23
26

2
30

8

30
8

12
0

18
8

24
0

14
4

30
0

10
00

30
0

13
00

815 515 15 515 15 515 15 515 15 515 15 250 15 250 15 515 15 515 158
265 530 530

160 240 820 240 690 500 295 257 200 465 240 163
2946 1325

4271

16

P
 =

 1
20

P
 =

 1
20

P
 =

 1
20

+
2.55

0.00

16 530 530 530 530 530 530
515

160
51515
530

4271

530 16
158515155151551515515155151551515158

240 820 240 1350 240 820 240 186 60 98 60 136 60 91

11
2

P=160 P=160P=160P=160P=160

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

М=1:100

172/2022

ОКТОМВРИ 2022 год.

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

ВИД НА ПРОСТОРИЈА

 м2

ВИД НА ПОД

РЕД.

БР.

1

2

3

4

23.03м2

14.14м2

5

ЧАЈНА КУЈНА

ПОВРШИНА

ПВЦ

КАНЦЕЛАРИЈА

ОБЕМ

19.94м

/

м

/

16.50м

/

ВКУПНО

49.48м2

КЕРАМИЧКИ ПЛ.
8.11м2

11.50м

/

4.20м2 8.34м

/

КАНЦЕЛАРИЈА

САНИТАРЕН ЧВОР

1.

2.

3.

4.

ПВЦ

КЕРАМИЧКИ ПЛ.

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

ЛЕГЕНДА НА МАТЕРИЈАЛИ

АБРИБ - 1.5mm - ФУЛ

КЕРАМИЧКИ ЅИДНИ  ПЛОЧКИ

ФАСАДЕН ПАНЕЛ



530 530 530 530 530 265

23
65

0
30

50
0

13
00

16

68
8

57
4

30
62

0

± 0.00=623.30

1

1 2 53 864 7 9

П=275 П=275 П=275 П=275

A

2

3

2 3

Д

9
1

2
53 864 7

П=275

1

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА  КАТ СО

ВГРАДЕНА ОПРЕМА

А 5

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ОСНОВА НА КАТ СО ВГРАДЕНА

ОПРЕМА М=1:100

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

П=275

ВОЗДУШЕН ПРОСТОР

P=8.11m2
POD: K.P.

VC

P = 120

P=4.20m2
POD: K.P.

ЧАЈНА  KУЊА

P=25.45m2
POD: PVC

КАНЦЕЛАРИЈА

4271

23

В

9 
h 

17
8 

h 
28

6 h 17
5 h 28

Б

Г

A

Д

В

Б

Г

6a

6a

60
4

8
30

8

23
47

7
47

7
8

30
44

7
30

44
7

30
8

30
0

23
26

2
30

8

30
8

12
0

18
8

24
0

14
4

30
0

10
00

30
0

13
00

815 515 15 515 15 515 15 515 15 515 15 250 15 250 15 515 15 515 158
265 530 530

160 240 820 240 690 500 295 257 200 465 240 163
2946 1325

4271

16

P
 =

 1
20

P
 =

 1
20

P
 =

 1
20

+
2.55

0.00

16 530 530 530 530 530 530
515

160
51515
530

4271

530 16
158515155151551515515155151551515158

240 820 240 1350 240 820 240 186 60 98 60 136 60 91

11
2

P=160 P=160P=160P=160P=160

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

М=1:100

172/2022

ОКТОМВРИ 2022 год.

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

1.

2.

3.

4.

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

ЛЕГЕНДА НА МАТЕРИЈАЛИ

АБРИБ - 1.5mm - ФУЛ

КЕРАМИЧКИ ЅИДНИ  ПЛОЧКИ

ФАСАДЕН ПАНЕЛ



1 2 53 864 7 9

6a

530 530 530 530 530 265

23
65

0
30

13
00

16

57
4

30
62

0

1

9

П=275 П=275

A

3
3

Д

9
1

2
53 864 7

1

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА  КРОВ

А5a

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ОСНОВА НА КРОВ

М=1 100
:

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

172/2022

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

ОКТОМВРИ 2022 год.

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

23

В

Б

Г

A

Д

В

Б

Г

6a

60
4

8
30

8

23
47

7
47

7
8

30
44

7
30

44
7

30
8

30
0

23
26

2
30

8
13

00

815 515 15 515 15 515 15 515 15 515 15 250 15 250 15 515 15 515 158
265 530 530

4271

16

0.00

16 530 530 530 530 530 530
515 51515

530

4271

530 16
158515155151551515515155151551515158

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

1
0
%

1
0
%



1 2 53 864 7 9

6a

530 530 530 530 530 265

23
65

0
30

13
00

16

57
4

30
62

0

1

9

П=275 П=275

A

3
3

Д

9
1

2
53 864 7

1

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ПЕТТА ФАСАДА

А5б

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ПЕТТА ФАСАДА

М=1 100
:

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

172/2022

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

ОКТОМВРИ 2022 год.

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

23

В

Б

Г

A

Д

В

Б

Г

6a

60
4

8
30

8

23
47

7
47

7
8

30
44

7
30

44
7

30
8

30
0

23
26

2
30

8
13

00

815 515 15 515 15 515 15 515 15 515 15 250 15 250 15 515 15 515 158
265 530 530

4271

16

16 530 530 530 530 530 530
515 51515

530

4271

530 16
158515155151551515515155151551515158

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

1
0
%

1
0
%



- 0.10=622.92-0.10=622.92

+
2.55

+
0.00=623.02-+

0.00-

+
6.40

+
6.11

21
0

45
28

0
12

93

1 2 53 864 7 9

6a

1 2 53 864 7

6a 9

10
50

40
201

010
61

1
10

24
83

21
03

2
12

0
20

72
7

14
0

72
6

10
50

50
201

0
16

0
65

15
0

10
0

12
0

20
24

5
10

28
0

12
18

0
13

0
73

7

56
19

6

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ПРЕСЕК 1-1

А 6

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ПРЕСЕК 1-1

М=1 100
:

ЛЕГЕНДА НА МАТЕРИЈАЛИ

АБРИБ - 1.5mm - ФУЛ

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

HIDROIZOLACIJA - HIDROMAL FLEKS
BETONSKA  PODLOGA d=7sm
NABIEN  ^AKAL 

ARM. BET. PLO^A d=20sm  so  2          335
ZA{TITA NA TERMOIZ. - TEFOND -  PLUS 
TERMOIZOLACIJA - 2sm - tvrdi plo~i

CEM.  KO{ULICA
KERAMI^KI PLO^KI d=0.8sm

2

АРМ. БЕТОНСКА ПЛОЧА д=15см

ТЕФОНД ФОЛИЈА

СТИРО ДУР д=2см

МРШАВ БЕТОН д=5см

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА - хидро мал флекс

НАБИЕН ШЉУНАК д=20см

НАБИЕНА ЗЕМЈА

ПОДИНГ - К (зелена = 5кг/м2)

1

ПРЕСЕК 1 - 1

2.55+

7.56=630.48+

5.47+

М=1:100

172/2022

ОКТОМВРИ 2022 год.

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

1 2

TERMOIZOLACIJA - 2sm - tvrdi plo~i
ARM. CEMENTNA  KO{ULICA  d=5sm so 
PROFILIRAN  ^ELI^EN  LIM
^ELI^EN  NOSA^   - 180/100/4mm

KERAMI^KI PLO^KI d=0.8sm

PVC  FOLIJA
SUV BETON  d=5sm 

3 4
СЕНДВИЧ ПАНЕЛ д=5см

РОЖНИЦИ

РЕШЕТКАСТ НОСАЧ

4

3

КЕРАМИЧКИ ЅИДНИ  ПЛОЧКИ

ФАСАДЕН ПАНЕЛ

5
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА  д=10см

СЕКУНДАРНА ПОДКОНСТУКЦИЈА - ЗА СПУШТЕН ПЛАФОН

АМСТРОНГ -  ПЛОЧИ - 60/60см - со затворена фуга

5

4



ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

1
0
%

ПРЕСЕК 2 - 2

A

Д
В

Б

Г

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

1
0
%

64
0

61
1

0.00-+

1
0.00

- 0.10=622.92

2.75+

7.56=630.48+

6.90 =629.82+

(K.S.)

(K.V.)

5.15+

6.40+
6.11+

27
5

24
0

15
6

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ПРЕСЕК 2-2, ПРЕСЕК 3-3

А 7

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

ПРЕСЕК 2-2, ПРЕСЕК 3-3

М=1 100
:

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

ПРЕСЕК 3 - 3

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

1
0
%

A
Д

В
Б

Г

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

ПОЗ 1 - HOP 140.80.4
ПОЗ 1 - HOP 140.80.4

1
0
%

64
0

61
1

0.00-+

1
0.00=623.02

- 0.10=627.70

2.75+

5.15+

6.40+
6.11+

51
5

15
6

+
0.00=623.02-

10
50

50
10

20
27

5
12

0
12

0
16

5
65

74
6

95
30

10
68

0
65

14
0

74
6

10
50

50
20

10
27

5
12

0
12

0
16

5
65

10
0

30
69

0
65

14
0

74
6

10
50

50
10

20
51

5
16

5
65

95
30

10
68

0
65

14
0

74
6

64
0

10
50

50
20

10
27

5
12

0
12

0
16

5
65

10
0

30
69

0
65

14
0

74
6

7.56=630.48+

6.90 =629.82+

(K.S.)

(K.V.)

М=1:100

172/2022

ОКТОМВРИ 2022 год.

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

4 4

HIDROIZOLACIJA - HIDROMAL FLEKS
BETONSKA  PODLOGA d=7sm
NABIEN  ^AKAL 

ARM. BET. PLO^A d=20sm  so  2          335
ZA{TITA NA TERMOIZ. - TEFOND -  PLUS 
TERMOIZOLACIJA - 2sm - tvrdi plo~i

CEM.  KO{ULICA
KERAMI^KI PLO^KI d=0.8sm

2

АРМ. БЕТОНСКА ПЛОЧА д=15см

ТЕФОНД ФОЛИЈА

СТИРО ДУР д=2см

МРШАВ БЕТОН д=5см

ХИДРОИЗОЛАЦИЈА - хидро мал флекс

НАБИЕН ШЉУНАК д=20см

НАБИЕНА ЗЕМЈА

ПОДИНГ - К (зелена = 5кг/м2)

1

TERMOIZOLACIJA - 2sm - tvrdi plo~i
ARM. CEMENTNA  KO{ULICA  d=5sm so 
PROFILIRAN  ^ELI^EN  LIM
^ELI^EN  NOSA^   - 180/100/4mm

KERAMI^KI PLO^KI d=0.8sm

PVC  FOLIJA
SUV BETON  d=5sm 

3 4
СЕНДВИЧ ПАНЕЛ д=5см

РОЖНИЦИ

РЕШЕТКАСТ НОСАЧ

5
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА  д=10см

СЕКУНДАРНА ПОДКОНСТУКЦИЈА - ЗА СПУШТЕН ПЛАФОН

АМСТРОНГ -  ПЛОЧИ - 60/60см - со затворена фуга

ЛЕГЕНДА НА МАТЕРИЈАЛИ

АБРИБ - 1.5mm - ФУЛ

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

КЕРАМИЧКИ ЅИДНИ  ПЛОЧКИ

ФАСАДЕН ПАНЕЛ



1 2 53 864 7 9

6a

ЈУГОИСТОЧНА  ФАСАДА

СЕВЕРОЗАПАДНА  ФАСАДА

12

5
3

8
6

4

7
9

6a

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ИЗГЛЕДИ

А 8

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

JУГОИСТОЧНА И СЕВЕРОЗАПАДНА ФАСАДА

М=1 100
:

ЛЕГЕНДА НА МАТЕРИЈАЛИ

АБРИБ - 1.5mm - ФУЛ

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

М=1:100

172/2022

ОКТОМВРИ 2022 год.

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

КЕРАМИЧКИ ЅИДНИ  ПЛОЧКИ

ФАСАДЕН ПАНЕЛ



AД
В

Б

Г

A

Д
В

Б

Г

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

ГЛАВЕН

ПРОЕКТАНТ

СОРАБОТНИЦИ-

ОБРАБОТИЛЕ

ДИРЕКТОР

ТЕХ. БР.

МЕРКАДАТУМ

ЦРТЕЖ
ИЗГЛЕДИ

А 9

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

М=1:100

МАРЈАН ШУКУРОСКИ д.и.а.

(ОБЈЕКТ ОД II КАТЕГОРИЈА)

ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ

СЕВЕРОИСТОЧНА И ЈУГОЗАПАДНА ФАСАДА

М=1 100
:

"ДАСКАЛО" ДООЕЛ ПРИЛЕП

М=1:100

172/2022

ОКТОМВРИ 2022 год.

ЛИДИЈА ШУКУРОСКА д.и.а.

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА

МЕТАЛЕН ОТПАД

ХАЛА ЗА ПРЕРАБОТКА НА МЕТАЛЕН

ОТПАД

ЛЕГЕНДА НА МАТЕРИЈАЛИ

АБРИБ - 1.5mm - ФУЛ

ФАСАДЕН ПАНЕЛ д=5см

ЅИД ОД ГИПС КАРТОН  W112 д=15.0см

PVC ПРЕГРАДИ

КЕРАМИЧКИ ЅИДНИ  ПЛОЧКИ

ФАСАДЕН ПАНЕЛ

ЈУГОЗAПАДНА ФАСАДА

СЕВЕРОИСТОЧНА ФАСАДА


	ТЕКОВНА
	ТЕКОВНА-јануари 23181
	ТЕКОВНА- 2 - јануари 23182
	ТЕКОВНА- 3 - јануари 23183


		2024-04-03T11:30:37+0200
	Makedonski Telekom CA, ROMI ZhELChESKA-IVANOSKA


		2024-04-03T11:31:28+0200
	Ordan Joleski


		2024-04-03T11:32:11+0200
	Makedonski Telekom CA, Marjan Shukuroski


		2024-04-03T11:33:49+0200
	Makedonski Telekom CA, Marjan Shukuroski


		2024-04-03T11:34:30+0200
	Makedonski Telekom CA, Marjan Shukuroski


		2024-04-03T11:36:14+0200
	Makedonski Telekom CA, Marjan Shukuroski


		2024-04-03T14:58:58+0200
	Sonja Dameska


		2024-04-04T07:58:28+0200
	Makedonski Telekom CA, Maja Koneska Andreeska




